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  
Auction Starts at 5.00pm

   

A Message from Robert Murray Stamp Shop 

So much has changed since we held our last public auction in February that this almost feels 

like starting a new business. As a “paused” shielded person, the Covid-19 situation restricts 

my activities more than it does for many of the population. I am being cautious, and will 

only think of meeting customers and handling material in “the old ways” once I am sure 

that everything is safe. There are therefore no traditional public auctions planned. This 

auction will be conducted online and comprises material that was consigned to us before the 

lock-down came into force. 

As an introductory measure we are still producing a printed paper catalogue in the 

traditional style, even though it is an online auction. All customers who can participate 

online should do so, and this format will hopefully assist some people in making that 

switch. The following notes are quite lengthy, but I'd encourage you to read them carefully. 

Finally, my thanks to all our customers who have shown their patience over recent months. 

Bob Murray 

 

VIEWING; There is no open viewing. The full catalogue with illustrations is online on 

EasyLive Auctions (www.easyliveauction.com/auctioneers/robertmurraystampshop). Please 

look at these images first. 

Any customers who do view lots in person will only be able to do so by appointment, and 

having provided a list in advance of the lots they want to see. 

Current Government restrictions (as at 10 November) mean that nobody should travel into 

Edinburgh from other council areas. (Adequate face coverings must be worn on our 

premises at all times, viewers must follow staff instructions, and you should not view if you 

feel in any way unwell or have any Coronavirus symptoms.) 

 

ONLINE VIEWING; Every lot is illustrated in our listings online on EasyLive. Some lots 

have multiple pictures, and we're looking at the possibility of also having a few short videos 

on our Facebook page. Note that clicking on the initial image will in most cases give you a 

magnified view. 

We will be adding to the bank of images between now and auction day. We'll consider any 

requests - if online you can use the "Lot Enquiry" button. 

Some lots are on stockcards, and these sometimes show a very fine horizontal line when 

scanned. 

Some lots are on stockleaves which may have interleaving partly obscuring the image. 

Please read the descriptions, as some lots only have sample pictures. 

 

ESTIMATES; In the online catalogue (and in future in printed catalogues) our estimate 

will give a range of prices. As a guide, the lower estimate is often about two-thirds of our 

printed single estimate, and is the starting price for each lot, below which it will not be sold. 

 

CONTINUES on page 33. 

 

AUCTION STARTS LIVE ONLINE AT FIVE O’CLOCK 
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  Collections and Mixed Lots. 
 1 Massive lot of new issues almost as received from well-known new issues retailer from early  

  1986 to the end of 2005, with a large reduction in coverage late in 2004. Seems to cover most  

  of the Commonwealth u.m. commemoratives, definitives and miniature sheets, plus some  

  foreign – the first three random packages inspected contained AAT, Australia, Bahamas,  

  Bangladesh, Barbados, Bermuda, Botswana, British Virgin Is., Brunei, Cayman, China PRC  

  (inc. FDCs, and often as separate packages), Cyprus, Falkland, Fiji, Hong Kong, India,  

  Kiribati, Lesotho, Macau, Malaysia, Nauru, New Zealand, Norfolk Is., Pakistan, PNG,  

  Pitcairn, Singapore, Solomon, S.Africa, S.Georgia, Sri Lanka, Sweden, Tokelau, Trinidad  

  & Tobago, Tristan, UN Vienna, and Vanuatu. We’ve made a tally of the packages (which  

  are not in order) and estimate that over 95% of the distributions are present here, and that  

  the total retail cost (excl. postage) has been over £20,000. There is also some loose material  

  where stamps and invoices do not easily match. Some of the distributions are still all  

  sealed in packets, some have been opened (and therefore the possibility that some issues  

  may have been removed).  .. .. .. .. .. £3,500. 

 2 Two large and heavy albums – Senf’s Illustrated Permanent Album dated 1911 with world  

  range of more used than mint, generally odd values. Some countries better filled than others,  

  with a few later added in. Many stamps cat. pounds (or tens) inc. China 1913 to 50c m.m.  

  (15), Cape triangulars (6 – 1 damaged), UK 1840 Penny Black (2½ margins, red MC),  

  1880-81 1d Venetian Red mint 12-block (stuck along top edge), 1883-84 9d sound u., 10/-  

  g.u., 1912-24 set (missing 9d green) m.m., and many others of note. This is an original  

  unpicked (apart from just a few UK being sold here separately) collection, and the  

  condition is above average for this style of lot. Also some loose stamps inc. NZ Railway  

  Newspaper stamps duplicated. (c.3,500) .. .. .. .. £400. 

 3 An accumulation of new issues, mainly 1960s-80s, many still in packets as delivered,  

  some on stockleaves. Nearly all u.m. Commonwealth, with defins, commems, miniature  

  sheets and booklets etc. (1,000s) .. .. .. .. £300. 

 4 44 circulated club books, generally priced at 10% to 20% cat., these remainders priced to  

  sell at £2,025 – approx. 80% Commonwealth, lots of medium value stamps, all periods.  

  (1,000s) .. .. .. .. .. .. .. £240. 

 5 Box with bundle of old exercise books of all-world up to about 1930s. Some quite decent  

  content e.g New Zealand, UK, Australia, Gibraltar, Ceylon, etc. Mainly Commonwealth,  

  the foreign being largely Asia plus USA. (Many 100s) .. .. .. £150. 

 6 An album of UK and Commonwealth with many early QE m.m. short sets to 1/- or equiv.,  

  but also some earlier used inc. UK Penny Black (2½ close margins) and 1840 Twopence  

  Blue (cut into). Also an album of world and two junior albums. (100s) .. £140. 

 7 Box with UK album to 1970s with Penny Black (4-margin, close top-right, crease), two  

  stockbooks of m. & u. UK inc. some decimal mint (and a few Commonwealth 1935 Jubilee  

  odds), a world album, loose, etc. (Many 100s) .. .. .. £120. 

 8 Two heavy cartons with 15 assorted albums/stockbooks of world stamps, inc. dupl. used  

  UK, UK FDCs to 2011 in seven albums and loose, small boxes/tubs of loose stamps and  

  covers, etc. (1,000s, 100s covers) .. .. .. .. £100. 

 9 Heavy tub with 5 albums of UK inc. some decimal mint, 3 albums of Commonwealth, 2  

  of foreign, another album, loose, etc. (1,000s) .. .. .. £100. 

 10 Large collection in three cartons. The main part is in 21 A4 folders, and others are in stock- 

  books, remainder club books, etc. Impression is of a collection put together from mixed  

  bags, kiloware, and assorted lots, and nothing scarce seen. Some modern mint Canada,  

  Japan (also with a few FDCs), and NZ. (1,000s) Also a few banknotes. .. £100. 

 11 A large quantity of world, all off-paper, packaged for retail sale, some as world mixed,  

  some country packets, e.g. 125 world @ £3.30, 125g world @ £6.50, 200 Ireland @ £5,  

  57 Monaco @ £1.50, 160 Libya @ £5, etc. Total weight c.8.5kg. (10,000s) .. £100. 

 12 Two dealer's stockleaves with a selection of priced items, mainly Commonwealth and UK,  

  s.t.c.£5,500 and priced at £490 (i.e. under 9%). (100) .. .. .. £100. 
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  Collections and Mixed Lots, continued. 
 13 Huge accumulation in 22 shoeboxes, shirt boxes, or similar, plus album, bags, bundles, etc.  

  with envelopes, commercial covers, duplicates, kiloware, three presentation books, book  

  (in French) about French stamps, etc. This lot comprises the tail ends of the largest property  

  in this auction, so there may be “possibilities”. (10,000s)  .. .. £100. 

 14 Storage box with 15 assorted albums/stockbooks, inc. a small stockbook with older Com- 

  monwealth and a Penny Black (horiz. crease), 1937 pages of Coronation Crown Colonies  

  m.m. sets. Also album pages, and a bundle of banknotes. (1,000s) .. .. 80. 

 15 Case with some interesting postal history, bag of WW2 covers (ms On Active Service and  

  censor marks etc.), folders, albums, and flat boxes of other covers (much UK). Also GB  

  Special album m.m. to 1978 (inc. 1948 S.Wedding £1 u.m.), etc. (100s covers, 100s stamps) 80. 

 16 A box and a broken old case with 4-volume Commonwealth collection up to mid-1960s,  

  other albums, album pages, covers (inc. some Penny Reds), loose stamps on/off-paper, some  

  in old cigarette packets, etc. (1,000s) .. .. .. .. 80. 

 17 Box with modern UK commem sets in stockbook (face value c.£90), plus other world, and  

  much West Germany (ETBs, duplicated miniature sheets, year folders, etc.). .. 70. 

 18 A box with four old albums – a Lincoln 13th edition, a Stevens dated 1870, a Nister, and a  

  German album dated 1874. Also two more modern junior albums, a stock album, etc. Partly  

  picked over but still plenty to check out. (100s) .. .. .. 70. 

 19 Tub with 8 cover albums/photo albums and loose of world FDCs and some UK press release  

  photos. Also UK uncut pairs of booklet covers (2), and assorted UK decimal mint face  

  c.£110. .. .. .. .. .. .. .. 70. 

 20 Box with three large stockbooks of m. & u. world stamps, wide range of periods/countries,  

  2 junior albums, cover albums of UK FDCs 1970s and European FDCs 1970s-90s. (1,000s) 60. 

 21 Box with 5 binders of stockleaves with stamps of various European countries, much fairly  

  modern used, with a few older in most cases. Also a binder of used Canada. (100s) 60. 

 22 Tub with 20 stockbooks, some with single country stamps, others mixed, a postcard album,  

  a Davo album of used Jersey, Guernsey and I.o.M., and SG Italy & Switzerland catalogue  

  (2010). (100s) .. .. .. .. .. .. 60. 

 23 A folder of Earlier USSR 1923-43, a stockbook of 1960s Soviet covers, a stockbook of  

  West Germany u.m. commems, and a stockbook and pages of sports thematics. (100s) 60. 

 24 Stockbook of world stamps inc. Middle East, Africa, Asia, etc. with some light dupl.  

  (c.2,600) .. .. .. .. .. .. 60. 

 25 Two storage boxes with world album pages, world on/off-paper (much UK), three stock- 

  books of UK inc. penny red plates, 2 junior albums, UK Wilding 2½d doubly perforated (4  

  of these plus one damaged, each attached to envelope but not posted), early Philatelic  

  Bulletins (vol.II nos. 4-10), loose stamps, covers, etc. .. .. .. 50. 

 26 Shoebox with 23 remaindered club books of European origin with much Europe. (Many  

  100s) .. .. .. .. .. .. .. 50. 

 27 Box with three albums of mostly Commonwealth, a stockalbum of USA (much mint, a flat  

  box of album pages, 5 junior albums, shoebox of FDCs, etc. (100s) .. .. 50. 

 28 Flat box of mainly Commonwealth, much NZ in album, stockbook, album pages, and loose  

  inc. Sunday School reward labels. (Many 100s) .. .. .. 50. 

 29 Carton with UK printed album to 1970 (quite sparse but with Penny Black and Two- 

  penny Blue), two-volume Commonwealth colln. to mid-1960s (one binder broken), similar  

  two-volume foreign colln., and loose in envelopes, etc. (1,000s) .. .. 50. 

 30 A carton with a quantity of covers, albums, pages, loose stamps (much pre-war Germany),  

  etc. While much is common, better items inc. UK 1957 Scouts FDCs with Sutton Coldfield  

  cancel (3), UK KE8 5/- booklet SG BC4 (almost complete, two 1½d panes incomplete), a  

  tub of penny reds, etc. Affected by damp, some worse than others. (Many 100s stamps,  

  100s covers). Also a box of UK PHQ cards used (100s). .. .. 50. 

 31 Small box with stockcards of world, with Italy 1920s/30s m. & u., other Europe and some  

  Commonwealth. (100s) .. .. .. .. .. 40. 

A  B u y e r ’ s  P r e m i u m  o f  1 2 %  ( v a t - i n c l u s i v e )  w i l l  b e  a d d e d  t o  a l l  s a l e  p r i c e s .  
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  Collections and Mixed Lots, continued. 
 32 A heavy tub with nine assorted binders/stockbooks of world stamps, and a large quantity  

  of on/off-paper. (1,000s) .. .. .. .. .. 40. 

 33 Three large tubs with boxes or smaller tubs of world on and off-paper, etc. A large quantity  

  of lower value. .. .. .. .. .. .. 40. 

 34 A heavy tub with 14 assorted binders/stockbooks of world stamps, and a large quantity of  

  on/off-paper. (1,000s) .. .. .. .. .. 40. 

 35 Four assorted albums/stockbooks of world stamps inc. UK decimal mint, u.m. new issues  

  of Australia, Belgium, and New Zealand, two albums of UK FDCs/p.packs 1977-82 etc.  

  (Many 100s) .. .. .. .. .. .. 40. 

 36 Two boxes with five albums, much UK inc. early decimal mint, loose stamps, covers,  

  junior albums, etc. (Many 100s) .. .. .. .. .. 40. 

 37 Box with omnibus albums/stockbooks (1945-46 Victory m.m./u. with some stuck, 1966  

  Churchill u.m. and two later), also broken album of UK stamps and FDCs (taped in), and  

  various Commonwealth, and a stockbook of world. (100s) .. .. 40. 

 38 Tub with binders of album pages in polypockets – 1 binder of Switzerland m. & u., 1 of  

  Poland/USSR, 2 of world. Also two file boxes of loose similar pages of world. (Many 100s) 40. 

 39 A similar tub with 5 binders of Czechoslovakia, 2 of Japan, 1 of USSR, and 1 of Ireland.  

  (Many 100s) .. .. .. .. .. .. 40. 

 40 An odd mixture comprising {1} three pages of used KG6/early QE (Sabah 1964 set cat.£60,  

  Sarawak 1950 set cat.£48, 1955-59 set cat.£25, some faults), {2} South Africa 1961-92  

  used on pages, {3} Vatican used on two pages inc. 1933 1l to 2l75, 1935 Juridical 75c, 1l25  

  etc., some minor faults), {4} The Stamp Atlas (1986), and {5} a 2nd-hand springback binder. 30. 

 41 Small cabin trunk (broken handle) filled with pages, loose stamps, covers and cards, etc.  

  (1,000s) .. .. .. .. .. .. .. 30. 

 42 A stockbook of France inc. used commems 1920s-60s s.t.c.£400 (c.400). Also a junior  

  album and an old Schaubek album. .. .. .. .. 30. 

 43 Box with stockbook of NZ, UK and NZ kiloware, a few pages, etc. .. .. 20. 

 44 British Commonwealth; collection of early Queen Elizabeth in three albums, up to  

  about 1963, a mix of l.m.m. and u.m. and inc. many complete defin sets (roughly 130),  

  two or three varieties, etc. (100s) .. .. .. .. £600. 

 45 --; seventeen stockbooks with a collection of new issues c.1960-86, much of it in little  

  order (often quite full stockbooks), some of it partly sorted (certain countries removed  

  into sparser stockbooks), comprising commemoratives and definitives. (1,000s). £500. 

 46 --; album with collection of countries A to G (but without Australia and Canada) from  

  King George VI to earlier QE. Mainly mint (often m.m.) and with full sets and part sets  

  of both defins and commems. Comprises Aden (75), Aden States (31), Antigua (54),  

  Ascension (40), Bahamas (86), Barbados (82), Basutoland/Lesotho (68), Bechuanaland  

  (54), Bermuda (81), Br. Guiana (46), Br. Honduras (64), Br. Solomon Is. (44), Brunei  

  (40), Burma (20), Cayman Is. (58), Ceylon (49), Christmas Is. (20), Cyprus (63),  

  Dominica (60), Fiji (53), and Grenada (52). Total s.t.c.£5,732. (per 2016 catalogue). £450. 

 47 --; collection of King George VI in two albums, almost entirely l.m.m. (some used) and  

  generally with definitive sets up to about 2/- or 2/6 or 5/- (or equivalent) though with three  

  or four complete sets. Better noticed inc. Cyrenaica 1950 postage due set (7) l.m.m. (cat. 

  £375 for u.m.), other Br. Occ. Italian Cols. p.due sets, Falkland 1938-50 1/- (3 different  

  shades l.m.m.), Bundi 1947 six values with overprint l.m.m., etc. (100s) .. £240. 

 48 --; attractive old Whitfield King Standard album with pages up to 1902 but some later  

  stamps included up to KG5. Includes three UK Penny Blacks (one on cover, folded through  

  stamp, other two are average singles), several KE7 m.m., and a few Departmentals. Also  

  Barbados 1897 Jubilee m. & u. values to 2/6, Canada 1897 Jubilee short set to 50c m.m.,  

  reasonable Hong Kong inc. postal fiscals, NZ with ten used Chalons (mixed quality), and  

  many others cat. pounds (or tens) each. Also some covers, 1930s Belgium u.m., and a  

  junior album. (Many 100s) .. .. .. .. .. £200. 
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  Collections and Mixed Lots, continued. 
 49 British Commonwealth shoebox of envelopes containing new issues as received from  

  dealer about 1948-52, plus some c.1963-64, from which some have been removed by  

  collector (possibly certain countries). Values to 5/- seen, and nearly everything is mint  

  (which is all u.m.). At this period many of the defins are extra values, shades, perfs., etc.  

  (c.50 envelopes) .. .. .. .. .. .. £200. 

 50 --; two albums of mint (mostly u.m.) from 1953-70s, generally mainly commem sets and  

  defin part sets. Needs handled with care as mounts are upside-down. (Many 100s) £100. 

 51 --; a box with a large quantity of album pages/stockleaves, five assorted albums/stock- 

  books with Australia, Burma and New Zealand noted. (1,000s) .. .. 80. 

 52 --; three albums with mainly QE, mostly up to c.1970, one album with m.m. BWI, one  

  Papua and Pacific m.m. & u., one used commems from smaller territories. (c.4,600) 80. 

 53 --; two stockbooks of Canada, one mint and other used (c.800), stockleaves etc. of Jamaica  

  s.t.c.£280 (c.100), Newfoundland (c.200), 1953 Coronation m. (62), and three mixed  

  stockbooks (100s). Also three stockbooks of UK (c.1,600) .. .. 70. 

 54 --; a stockbook of mint, much 1980s, also inc. some U.N. Also packets of similar stamps  

  and some covers. (Many 100s stamps.) .. .. .. .. 60. 

 55 --; a box with a stockbook of UK commems u.m. 1973-84, empty p.packs for these, stock- 

  book of 1973 R.Wedding, Falklands 1980s, some UK Machins u.m., UK FDCs 1972-84 in  

  2 albums and loose, UK p.packs 1999-2008 (11), etc. (UK mint decimal face c.£86.) 50. 

 56 --; bag of album leaves/stockleaves etc. (c.6cm thick) with wide range of countries. (Many  

  100s) .. .. .. .. .. .. .. 40. 

 57 --; several varieties distributed as new issues; Australia 1986 Christmas 36c perf. shift,  

  Canada 1986 Exploration block with plate flaw, Cyprus 1987 Christmas set overprinted  

  SPECIMEN, Montserrat 1986 Birthday $1.50 in slightly different colour, Nauru 1985  

  Audubon 30c invtd. wmk., Nigeria 1979 Airport 5k printed on gummed side, St.Helena  

  1986 Banners 33p invtd. wmk., and Swaziland 1982 21st Birthday 5c invtd. wmk. 30. 

 58 --; selection of QV to KG5 (mainly 1/- to £1) all fiscally used. (20) .. .. 30. 

 59 --; Trinidad 1896-1906 set (10) overprinted SPECIMEN appearing unmounted but probably  

  regummed, slight bends on 4d and 5/- SG 114s-24s cat.£200. Also Bechuanaland (9 opts on  

  UK QV), and five St.Vincent. .. .. .. .. .. 20. 

 60 --; Antarctic; u.m. (just a few seen m.m.) collection in Davo hingeless album of Falklands  

  Dependencies 1948-85. South Georgia 1972-96, and British Antarctic Territory 1963-94,  

  all in sets, and inc. BAT 1963-69 defin set (16). .. .. .. 80. 

 61 --; Miniature Sheets; three albums plus others in packets of u.m. miniature sheets etc.,  

  gathered as new issues approx.1966-87. (c.550) .. .. .. £100. 

 62 --; Omnibus; 1935 Silver Jubilee used sets of Bermuda, Br.Guiana, Br.Honduras, Br. 

  Solomon Is., and Virgin Is., mainly fine, s.t.c.£205. .. .. .. 40. 

 63 --; --; 1935 Silver Jubilee used sets of Falkland Is., Fiji, Gambia, Leeward Is, plus India  

  (heavier cancels), and a Jamaica 1/-. Mainly fine, s.t.c.£160. .. .. 30. 

 64 --; --; 1935 Silver Jubilee used sets of St. Vincent, Seychelles, Sierra Leone, S.Rhodesia,  

  and Swaziland, mainly fine. S.t.c.£184. .. .. .. .. 40. 

 65 --; --; 1937-49 three contemporary albums containing 1937 Coronation complete m.m.  

  (202), 1945-46 Victory complete both m.m. & u. (202, plus 10 Canada), and 1949 UPU  

  (few only, used). .. .. .. .. .. .. 60. 

 66 --; --; 1949 UPU complete collection (310) in contemporary album m.m., many are u.m.  

  due to being mounted on margins. (St.Helena 6d damaged.) Cat.£325. .. 70. 

 67 --; --; Royal Events stamps, m.s., booklets etc. for events in 1977 (2 vols.), 1978 (2), 1981  

  (4), and 1986 (1). (100s) .. .. .. .. .. 40. 

 

A U C T I O N  P R O G R A M M E  
 

    Our next auction is planned for approximately early February 2021     

A  B u y e r ’ s  P r e m i u m  o f  1 2 %  ( v a t - i n c l u s i v e )  w i l l  b e  a d d e d  t o  a l l  s a l e  p r i c e s .  
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  Collections and Mixed Lots, continued. 
 68 Europe; modern u.m. issues on stockleaves of Norway (c.180), Netherlands (c.70), Italy  

  (c.140), USSR (c.80), and some others. S.t.c.£1,075. .. .. .. 50. 

 69 --; 1956-76 duplicated lot on stockleaves, all used, almost entirely of Europa issues, much  

  in sets. S.t.c. c.£1,000. (c. 1,000+) .. .. .. .. 40. 

 70 --; 1978-94 seln. of miniature sheets c.t.o. comprising Monaco (6, plus 1 u.m.), Portugal (3),  

  Madeira (1, plus 1 u.m.), and Turkish Cyprus (1). S.t.c.£240. .. .. 20. 

 71 --; u.m. seln. of mainly 1960s-80s u.m. of Finland (42), Norway (9), Luxembourg (17), and  

  Liechtenstein (3). S.t.c.£230. .. .. .. .. .. 20. 

 72 Foreign; bag of album pages (c.7cm thick), much Europe. (1,000s) .. .. 50. 

 73 --; packet of world stamps (inc. France) and covers. Also packets of stamps and covers inc.  

  Scandinavia, USA, Switzerland, Israel, Netherlands, etc., much 1980s/90s. (Many 100s) 50. 

 74 Middle East; Arabia; stockbook of mint (some blocks) and used from Aden, Qatar, Saudi  

  Arabia, Yemen, etc. with light dupl. Also album pages and loose in packets. (100s) 60. 

 75 Booklets; shoebox of mint booklets of Sweden, Ireland, Channel Is, and other countries.  

  Mainly c.1980s. (100s)  .. .. .. .. .. £100. 

 76 Miniature Sheets; two to ten each of six different u.m. m.s. of Brasil, Andorra, Kiribati,  

  French Antarctic, and Macedonia. S.t.c.£780. .. .. .. 40. 

 77 Thematic; an album of “Autographs on Stamps” (inc. some covers), and a bundle of pages  

  with stamps etc. on the theme of Water. (100s) .. .. .. 20. 

 78 --; David Livingstone; thick bundle of display pages with remainder collection of stamps,  

  labels, covers, postcards, and illustrations. The original collection was put together by the  

  1930s-70s owner of Ulva Cottage, Livingstone’s home in Hamilton. (100s)  .. 20. 

 79 --; Europa; 1998-99 seln. of u.m. and used of several countries on three stockleaves,  

  mainly sets with some dupl. S.t.c.£400. (c.150) .. .. .. 30. 

 80 --; Scotland; two flat boxes with a bundle of Scottish-related album pages with Burns,  

  Heraldry, etc. on stamps, covers, etc. (100s) .. .. .. .. 35. 

 81 --; WW2; two cover albums with a seln. of covers, stamps, etc. commemorating WW2.  

  Also an album of Royal Marine covers. (c.180 covers). .. .. .. 40. 

 82 Perfins; packets of assorted used UK QV-KG6 (c.150), QE (c.300), and foreign (c.150). 30. 

 83 --; small stockbook with world selection. (c.300) .. .. .. 30. 

 84 Covers; three albums of UK covers from pre-stamp to c.1970, an album of Commonwealth  

  covers (much 1950s/60s), loose covers mostly UK and Commonwealth inc. a bundle of c.35  

  from BFPO 170 Christmas Island, etc. (100s). Also some postcards etc. .. 80. 

 85 --; small album with mainly UK covers, from later 19th Century. (44) .. 20. 

 86 --; five cover albums – UK commem FDCs of c.2003 (c.48); UK defin. FDCs 1997-2000  

  (c.54); UK royalty-related (c.67); small UK Benham railway covers 1987-91 and world  

  Millennium covers with some stamps (c.25 covers). .. .. .. 50. 

 87 --; Aviation; two binders of RAF Museum covers (UK and Islands), one signed by Leonard  

  Cheshire (c.65). Also a binder of Aviation covers, and some stamps etc. (c.27 covers). 30. 

 88 --; Railway Theme; biscuit box with railway related covers, much 1980s, many with pre- 

  served railway labels attached. (c.80) .. .. .. .. 30. 

  --; see also India, South Africa (C.o.G.H., wreck mail). 

 89 Cinderella; flat box with crests etc. (c.460, much from early 1900s), postal stationery cut- 

  outs, locals (inc. Lundy), labels, revenues, etc. (100s) .. .. .. 30. 

  --; see also France. 

 90 Literature; a box with SG Commonwealth Simplified 2014, SG Western Europe Simplified  

  2012, Collect British Stamps 2016, and SG USA Sectional 2015, all as new. .. 15. 

 91 --; box with Commonwealth Simplified 2014 (2 vols.), CBS 2014, SG New Zealand 2010,  

  SG Canada 2011, etc., generally as new. .. .. .. .. 10. 

 92 --; Ascension; several inc. Thirty Years of St.Helena, Ascension and Tristan da Cunha  

  Philately (2006), Mail from Ascension 1817 to 1901 and same 1897-1976 (two of each),  

  etc. .. .. .. .. .. .. .. 20. 
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  Collections and Mixed Lots, continued. 
 93 Literature; Scotland; Scots and Philately (Trew and Burns, Alba Stamp Group, 2005),  

  Scottish Post Offices (Mackay, 1989, marks), and Postal Markings of Scotland to 1840  

  (Auckland/Stables, 1995). .. .. .. .. .. 10. 

 94 Supplies (Second-Hand); a bundle of Davo, SG/Davo, etc. supplements for NZ, Falklands,  

  S.Africa, Australia, Canada, Hong Kong, Jersey, etc ) these generally hingeless from late- 

  90s to early 2000s, and France (earlier, standard). Any we have checked have been  

  complete (c.60). Also misc. others. .. .. .. .. 50. 

 95 --; tub with two Prestige albums, SG UV lamp (untested), 2 stockbooks, etc. .. 30. 

 96 --; a tray unit with Hawid and other mounts, hinges, two unused W.H.Smith Multo-Ring  

  stamp albums, etc. .. .. .. .. .. .. 30. 

 97 --; SG Devon album, dark red, with approx. 100+ unused pages (pages are different shades). 

  Virtually as new. .. .. .. .. .. .. 20. 
   

  Non-Philatelic Items (Collectables) 
 

  BANKNOTES 

 98  Folder with world collection (non-UK) most of which appears to be notes gathered rather  

   than purchased, as most are in circulated condition. Much is modern but some older also.  

   Includes some current or exchangeable currency (e.g. Australia $140, Canada $38,  

   Denmark 110kr, Euro €35, Jordan 37d, S.Africa 110r). A few loose also. (200+) £150. 

 99 Small selection inc. Confederate States of America 1861 $50 (Moneta design) with printed  

  signatures and no serial no. (possibly remainder or facsimile). Also 16 other notes, 1 coin. 10. 

   SCOTLAND 

 100 Three £20 notes – Bank of Scotland 25 March 1958 (F but hole to left), Clydesdale and  

  North of Scotland 2 May 1951 (VF but grubby marks on reverse), and Commercial 2 Jan.  

  1953 (F). .. .. .. .. .. .. 90. 

 101 Bank of Scotland; 1924 (18 July) "square" £1 note, printed signature for Rose, very nice  

   fresh appearance, about EF. PMS BA89e (cat.£500 for VF). Ex Macmillan. .. £240. 

 102 --; 1929 (26 Sep.) £1 F. (PMS BA94, cat.£70), 1937 (15 Sep.) £1 F. (BA95a, £25), and  

   1943 (16 Oct.) EF+ (BA95d, £140). .. .. .. .. 80. 

 103  --; 1939-93 selection inc. 1939 (21 July) £5 F., 1956 (13 Apr.) £5 EF, 1961 (15 Sep.) £5  

   EF, etc. (11)  .. .. .. .. .. £160. 

 104 --; 1945 (4 Jan.) £1 EF, PMS BA98a cat.£120. .. .. .. 50. 

 105 --; 1955 (2 Sep.) £5 unc., PMS BA104b (cat.£160 for EF). .. .. £100. 

 106 --; 1958 £20 notes dated 21 March, 25 March, and 27 March, generally about Fine (clean  

  and quite crisp, but small edge tears, graffiti on front of one, graffiti and rubber stamp on  

  reverse of another, small hole on third). PMS BA109f, cat. c.£50 each. .. 80. 

 107 --; 1963 (3 Oct.) £20 note EF, PMS BA109g cat.£220. .. .. .. £100. 

 108 --; 1996-2003 set of five notes in Tercentenary issue, comprising £5 1996, £10 2001 (2  

   consecutive), £20 1999, £50 2003, and £100 2003. All unc. except £20 which is VF. £220. 

 109 --; 2007 Bridges issue set of five notes all dated 2007, inc. extra example of £5, all unc. £220. 

 110 British Linen Bank; 1931-57 four different £20 notes – 15 Dec. 1931 (VG), 7 Oct. 1955  

  (VG), 9 Nov. 1955 (F), and 15 Nov. 1957 (VG/F). .. .. .. £180. 

 111 --; 1949 (18 July) £20 note, F (appearance better but rubbed on back at folds). PMS  

   BL68d cat.£100. .. .. .. .. .. .. 50. 

 112 --; 1964 (17 July) £5 VF, 1967 (13 June) £1 unc., and 1970 (20 July) £1 VF. .. 40. 

 113 Clydesdale Bank; £1 1940 (17 July) VF, £1 1969 (1 Sep.) unc., and £1 1971 (1 Mar.) unc. 20. 

 114 --; 1996 (21 Jul.) set of four commemorative Robert Burns £5 notes (four different verses)  

   with matching low serial numbers (ending 000243), unc. PMS CL49a-d cat.£170 60. 

 115 --; 1985-2006 selection comprising £5 (2002), £10 (1985, 1989, 1993, 1999, 2006), £20  

   (1999, 2003, 2005, 2006), mainly unc., one or two EF. .. .. .. £160. 
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  Collectables, continued. 
  BANKNOTES, continued. 

  SCOTLAND 

 116 Clydesdale Bank; 2003 (25 Apr.) Adam Smith £50 with low serial number (A/CC 000074),  

   unc. PMS CL62c cat.£200. .. .. .. .. .. 80. 

 117 --; 2009 World Heritage Sites set (£100, £50, £20, £10, and £5) in bank's presentation  

   folder, all first dates and unc. (little "nips" on £5 and £20, probably from assembly). £220. 

 118 Clydesdale and North of Scotland Bank; 1952-62 four notes; £1 1952 (1 Mar.) VF, £1  

   1961 (1 Mar.) EF, £5 1962 (1 June) about EF, and £5 1952 (2 May) EF. .. £100. 

 119 Commercial Bank of Scotland; 1919 (2 Jan.) "square" £1 note in reasonable condition  

   for a scarce note. General wear, marks, creases, etc., but no tears or holes, possibly about  

   VF (listed as VF when sold in 2005). PMS CO56f (cat.£350 for VF). Ex McIntyre. £150. 

 120 --; 1931 (1 June) £1 note VG/F, 1942 (3 Mar.) £5 VG, 1949 (3 Jan.) £1 F, 1951 (3 Jan.)  

   £5 (2 examples - 1 VF, one F/VF), and 1957 (2 Jan.) £1 VF.  .. .. 80. 

 121 East Lothian Banking Company; c.1819 £1 note unissued (no dumber, date, or signature),  

   EF (wrinkles, binding edge at left cut off). PMS EA1b, cat.£100. .. .. 40. 

 122 National Bank of Scotland; 1947 (1 Mar.) £1 note, VF, PMS NA48 cat.£40., and 1952 (1  

   Mar.) £5 F/VF, PMS NA57 (£80/£150). .. .. .. .. 50. 

 123 National Commercial Bank of Scotland; 1959-68 seln. of £1 (4) and £5 (3), generally F.  

   to EF. .. .. .. .. .. .. .. 60. 

 124 --; 1959 (16 Sep.) £20 EF (one central fold), PMS NC4 cat.£250. .. .. 80. 

 125 --; 1966 (18 Aug.) £10 note in Fine grade (possibly slightly higher), a scarce note. PMS  

   NC11 (cat.£400 for VF). .. .. .. .. .. £100. 

 126 North of Scotland Bank; 1932-49 four notes; £1 1932 O(1 Mar.) F., £1 1939 (1 Jul.) VF,  

   £5 1940 (1 July) G./F., and £20 1949 (1 July) about F. .. .. .. 80. 

 127 --; 1945 (1 July) £1 note in about uncirculated condition (a couple of very minor bends),  

   PMS NS43b (cat.£150 for unc.) .. .. .. .. .. 50. 

 128 Royal Bank of Scotland; 1931 (11 Nov.) £1 VF, 1934 (31 Oct.) £1 F+, and 1951 (2 Jan.)  

   £1 VF+. .. .. .. .. .. .. .. 80. 

 129 --; 1955 (1 Nov.) £1 EF, 1966 (1 Mar.) £1 EF, 1958 (1 Apr.) £5 F, and two of 1967 (1 Sep.)  

   £1 (EF and VF). .. .. .. .. .. .. 40. 

 130 --; 1969-2012 mixed seln. comprising £1 (10), £5 (8), £10 (5), and £20 (1), mainly unc.,  

   some EF. .. .. .. .. .. .. £140. 

 131 --; 2005 (14 Sep.) £50 note, unc. PMS RB107 cat.£100. .. .. .. 60. 

 132 Union Bank of Scotland; 1938 (31 May) £5 VG, 1942 (14 Jan.) £1 EF, 1952 (7 Apr.) £1  

   VG, 1953 (1 Oct.) £5 VF. .. .. .. .. .. 80. 

 133 Scotland; Private Non-Bank Issues; Bank of Wigs; 1816 advertising note (in the style of  

  the “Bank of Elegance”), inscribed “31 George Street Edinr./Bank of Wigs 1816/I Promise  

  to be at Home/on Mondays Tuesdays, Thursdays & Saturdays/to cut and dress hair fit on  

  Wigs &c every lawfulday/me or my people or pay Five Shillings if absent/from work/1816  

  Jany 1 Edinr 1 Jany 1816/For the Govr./of the Bank of Wigs &c/Hy Urquhart”. F/VF  

  condition (generally fine but with folds, some tone spots, and a few small oily spots. Not  

  listed in Paper Money of Scotland. .. .. .. .. 70. 

>>We can supply the excellent two-volume “Paper Money of Scotland” by Jonathan Callaway  

   and Dave Murphy, from stock, at £50.<< 

 134 Traveller's Cheques; Bank of Scotland £2 (pencil notes on reverse) and £5, and Commer- 

   cial Bank £2, all overprinted "SPECIMEN". Also Commercial Bank 1858 cheque. 10. 

 135 United Kingdom; 1915 Treasury 10/- note from second Bradbury issue, prefix G1 over 17,  

  VF. Token no.TR2b cat.£350. .. .. .. .. .. £100. 

 136 --; 1923 Treasury £1 note from second Fisher issue, prefix P1 over 12, about EF. Token  

  TR18b (cat.£85 VF, £175 EF). .. .. .. .. .. 40. 

 137 England; 1940 10/- mauve, prefix "X54D" in about Unc. quality (unc. but for small stain  

   at upper-left corner). Token no.BE24c ? (cat.£125 for unc.). .. .. 30. 
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  Collectables, continued. 
  BANKNOTES, continued. 

 138 England; 1940 10/- mauve, prefix "E89D" F/VF, 1940 £1 blue & pink, prefix "U35E" unc.  

   (BE47g cat.£35). Also several UK Bank of England notes inc. 1961 £5 unshaded unc.  

   (BE98c, £150), etc. (8) .. .. .. .. .. 60. 

 139 Belgium; German Occupation; twenty of the 1915-18 1f note (1 of Pick 86a, 19 of 86b),  

  and four of the 2f (Pick 87). Mixed quality, mainly poor to fine, but cat.$15 (1f) or $60 (2f)  

  each = $540. .. .. .. .. .. .. 40. 

 140 Hungary; c.1860 three unissued notes printed in Philadelphia, USA, for the Hungarian  

   Government in exile, in 1f, 2f, and 5f denomination, EF/unc. .. .. 10. 

 

  CIGARETTE AND TRADE CARDS 

 141 Two plastic tubs with thousands of cards, mainly loose, some bundled (sets/part sets).  

  Mainly cigarette cards. (Many 1,000s) .. .. .. .. £100. 

 142 Two boxes of loose cigarette cards most of which have been in some order before being  

  put loose into boxes. (Many 1,000s) .. .. .. .. 80. 

 143 Plastic tub of loose cigarette cards – some appear to have been sorted then chucked in  

  (some 1,000s). Also another smaller box similar (1,000s), and a file box of Brooke Bond  

  cards etc. (1,000s) .. .. .. .. .. .. 50. 

 144 Medium box of loose mainly cigarette cards (some trade) (1,000s). Also a smaller box of  

  modern postcards. .. .. .. .. .. .. 30. 

 

  COINS 

  Estimates are based on a gold market price of £1,425./oz, and silver of £17.00/oz. 

 145 UK (mainly) and world mix in banana box – UK in two albums (copper and decimals),  

  much in bags, some in folders, etc. inc. UK 1902 Coronation official silver medallion,  

  1886 & 1891 half-crowns (worn), other pre-1947 silver, 2005 £1 silver Britannia, etc. £160. 

 146 Loose accum. in tin of UK and foreign, with USA silver dollars (2), currency, various  

  silver coins. (100s) .. .. .. .. .. .. £100. 

 147 General UK and world mix in three containers. Includes loose world inc. a smattering of  

  silver, UK 1935 Jubilee medallion, modern UK inc. numerous different £2 (23), £5 (2),  

  and various 50p. Also some paper crests. (100s) .. .. .. £100. 

 148 World mix with the main value in a few Austria silver commemoratives 1956-81 (c.3.5oz),  

  60dm in German currency, and various others. .. .. .. 40. 

 149 Mixed box of mainly common UK, and some foreign. Includes some UK pre-47 silver, a  

  1953 “plastic set”, etc. (100s)  .. .. .. .. .. 40. 

 150 Small box with mixed inc. UK 1845 crown (worn), UK £5 crowns (3), commem £2 (5),  

  I.o.Man 1990-91 etc. Cashen £1 and £5 banknotes, etc. .. .. .. 40. 

 151 Coin album of various world coins, much is fairly modern (later 20th Century) (c.300),  

  and a few others loose.  .. .. .. .. .. 20. 

 152 Small box of mixed coins, mainly common UK, a few foreign, a few silver. .. 20. 

 153 United Kingdom; well-filled album of silver and cupro-nickel coins from Queen Victoria  

  to modern, comprising Crowns (5 pre-1920, 2 pre-1947, 6 later), Double Florin (1), Half  

  Crowns (16, 28, 20), Florins (12, 25, 20), Shillings (23, 37, 36), Sixpences (18, 27, 20),  

  Silver Threepences (40, 17). Mixed condition, with better included. .. .. £550. 

 154 --; 1937 official specimen set of fifteen coins (crown to farthing plus four Maundy), in  

  original box, plus spare cardboard presentation box. Coins generally unc., though may  

  have had a little light handling. Cat £550. .. .. .. .. £200. 

 155 --; 1989 £2 Claim of Right (10), and Bill of Rights (4), generally EF. .. 70. 

 156 --; 2002 Royal Mint pack with four different Commonwealth Games £2 coins, unc.  80. 

 157 --; 2009 Royal Mint Brilliant Uncirculated Coin Collection with 11 coins inc. the Kew  

  Gardens 50p. Some wear to the cardboard pack. .. .. .. 70. 

 158 --; Royal Mint Uncirculated Coin Collections for 1994-98, 2001-04, and 2006.  50. 
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  Collectables, continued. 
  COINS, continued. 

 159 United Kingdom; Royal Mint Uncirculated Coin Collections for 2010, 2011, 2012, 2013,  

  2014, and 2015. .. .. .. .. .. .. 90. 

 160 --; c.1970-2009 seln. of Royal Mint folders, a few proof sets, etc. (19 items) .. 60. 

 161 --; Proof Sets; Royal Mint proof sets for 1970, 1971, 1992, 1999, 2000, 2005, 2007, 2008,  

  2010, and 2011. .. .. .. .. .. .. £120. 

 162 --; UK Gold Coins; 1887 shield half-sovereign with Jubilee head, VF. .. £150. 

 163 Germany; useful selection of commemorative silver 3m coins comprising 1925J Rhineland  

  VF (cat.$55), 1927 Marburg VF ($150), 1928 Naumburg VF ($180), 1928 Dürer VF/EF  

  ($350/$700), 1929 Waldeck-Prussia VF/EF ($140/$260). 1929 Meissen VF ($90), 1929G  

  Weimar VF ($60), 1930E Vogelweide VF ($120), 1930D Rhineland F (scratched, $40),  

  and 1932D Goethe VF ($130). Also 1929E 5m Lessing F ($90). .. .. £300. 

 164 --; 1933 5m Luther VF (cat.$100), 1934 5m Schiller EF ($285), 1934 2m Schiller EF ($90),  

  plus 1938A and 1939G 2m F/VF ($15). .. .. .. .. £150. 

 165 --; selection of West German/Unified  silver coins – comprises 10m 1990 Barbarossa (7),  

  1990 Teutonic (10), 1991 Unification (10), 1993 Potsdam (5), and 1987 Berlin (1, discol- 

  oured), and 5m 1951 (fair), and 1979 Archaeology (3). Mainly EF. .. .. £150. 

 

  MEDALS 

 166 Four mixed medals – Queen’s South Africa Medal (3rd reverse) with Wittebergen and Cape  

  Colony clasps, named to “2914 Pte. T.Gallacher, 2nd Rl. Highrs.” (no ribbon, VF but has  

  been polished), 1914-15 Star named to “7750 Dvr. T.Hannan, R.F.A. (no ribbon), WW1  

  Victory to same person (but “RA”), and WW2 Italy Star. Also chain with Scottish Twenty  

  Club (J.Hannan 1910). .. .. .. .. .. 80. 

 167 WW1 group of three miniatures (1914-15 Star, BWM and Victory), plus “IMPERIAL  

  SERVICE” badge, and Silver War Badge (pin missing).  .. .. 20. 

 

  POSTCARDS 

 168 Shoebox of mixed cards, mainly 1900s to 1960s, high percentage Scottish inc. fair number  

  from East Lothian (among which two RP cards of shop exterior said to be East Saltoun).  

  (Est. c.800) .. .. .. .. .. .. £150. 

 169 Mixed bundle, mainly Scottish inc. Northern Isles, War Memorials, N.E.Scotland, etc.  

  (c.200+). Also bigger bundle of modern, mainly Scottish, inc. some Edinburgh festivals. £100. 

 170 Scotland; North East; collection on pages and loose with particular emphasis on Torphins  

  (c.230, wide range inc. four of railway station), but with others of Deeside, Aberdeenshire,  

  and some further afield (c.290). (Total c.520, plus some modern). .. .. £600. 

 171 England; London; colln. in two albums (one old, one newer) with mostly the popular views  

  in central London, but also some less standard, and other areas e.g. Hampstead, Clapham,  

  Highgate, Talfourd Road RP, etc. (256) .. .. .. .. £100. 

 172 Ascension; seln. of 19 different cards, all unused but for one used S.Africa, and all of the  

  same style – monochrome picture to left, narrower white panel to right with printed text  

  (one is different only in text). All undivided green/dark green backs, mainly fine. £100. 

 173 --; fourteen different older unused cards (1900s-20s ?), nine of these being from the sepia  

  “K” series. .. .. .. .. .. .. 80. 

 174 --; bundle of modern cards, mainly unused, inc. some in sets. (c.140, possibly all-different) 30. 

  See also Ascension in main Stamps section for “Links of Empire” postcards. 

  Cameroun; see postcards in stamps section under German Colonies (Kamerun). 

 175 Floral Clocks; a surprisingly extensive collection covering the whole world, but with  

  emphasis on that in Edinburgh’s Princes Street Gardens, showing many of its different  

  designs, and including modern photographs of anniversary/event designs etc. Some written- 

  up on pages, and some dupl. (c.750) .. .. .. .. £100. 

 176 Fountains and Wells; small colln. of c.50 older, c.30 modern. .. .. 20. 

 177 Modern Cards; twelve shoeboxes of used and unused, UK and foreign. (Estimated c.9,000) 30. 
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  Collectables, continued. 
 

  OTHER CATEGORIES 

 178 Sterling silver propelling pen (nib) and pencil marked S. Mordan & Co., 1893 London hall- 

  mark, in original box (one end broken) marked “RATTRAY/GOLDSMITH/DUNDEE”. 30. 

 179 Telephone Cards; extensive collection of mainly German and Austrian cards in ten  

  albums, some in themed collections with printed pages. (c.500)  .. .. 60. 

 180 Tokens; box with mixed seln. of 36 varied tokens inc. many older, inc. a German religious  

  silver medallion dated 1568. List available. .. .. .. .. 60. 

 181 --; page with seln. of mixed tokens, mainly UK late-1700s/early-1800s inc. square lead  

  token with Glasgow city arms (VF), USA 1795 Talbot Allum & Lee 1c copper token, etc.  

  List available. (25) .. .. .. .. .. .. 80. 

 182 --; Scotland; “ADELPHI/(woolsack)/COTTON WORKS” countermark on UK George III  

  halfpenny. Countermark VF, host coin poor. Sold “as is”. .. .. 30. 

 183 Watches; three watches with gold cases, one of these engraved to the Dux of Edinburgh  

  Ladies’ College 1909-10. Also two rolled gold watchstraps. .. .. £100. 

 184 Collectables Mixed Lots; box with c. 3 dozen Woodbine packets with sorted cigarette  

  cards, plus various loose coins in a jam jar, etc. .. .. .. 40. 

 185 --; cigar box containing {a} a large and ancient iron nail (with old note saying it was found  

  at the site of a Roman fort in Stirlingshire), {b} a pair of opera glasses, and {c} five mixed  

  wristwatches and a silver fob watch. .. .. .. .. 30. 

 

  End of Non-Philatelic Section 

 

  Stamps Classified by Country 

 186 Andorra; French; c.1970-94 u.m. range on stockleaf with some light duplication. S.t.c. 

  £550. (170) .. .. .. .. .. .. 50. 

 187 --; Spanish; 1972 Europa 8ֱ₧ u.m. pair (mark on one), SG 67, cat.£450. .. 20. 

 188 Antigua; Barbuda; 1922 set (11) in attractive mint fourblocks. Lower values generally  

  have 2 l.m.m./2 u.m., higher values all mounted, some split perfs on 2/- block. SG 1-11  

  cat.£600. .. .. .. .. .. .. £150. 

 189 Ascension; 1860 and 1861 two entires from London addressed to Capt. W.F. Burnett,  

  HMS Maeander, Ascension, (he was Governor of the island at that time). Both are accounts  

  from Ommanney Son & Co. Each cover has UK 6d adhesive, but no markings from  

  outwith England. Some wear and age faults. .. .. .. .. £150. 

  -- see also UK (Scottish covers, 1857) for cover to same addressee. 

 190 --; six postcards; {a} 1901 postcard (“A view in the interior”) issued in 1901 for the intended  

  visit of Duke and Duchess of Cornwall and York, which did not take place due to bad  

  weather, used 30 Aug. 1901 with UK 1d lilac cancelled Ascension c.d.s. {b} two cards  

  from the same “Links of Empire” series (one of royal couple, other of ship Ophir, post- 

  marked Portsmouth 16 Mar. and 1 Nov. 1901 (departure and return), {c} ppc of Green  

  Mountain used with UK KE7 1d cancelled partial Ascension c.d.s. (address inked over),  

  and {d} two unused ppcs – The Devil’s Ash Pit and Admiralty Cottage. .. 70. 

 191 --; UK QV 1d lilac g.u. with strong strike of Ascension 1901 c.d.s., SG Z7 cat.£90. 20. 

 192 --; UK KE7 1d stamp on small piece with Ascension c.d.s. (date unclear), and another  

  piece with UK KG5 Seahorse 2/6 cancelled Ascension c.d.s. 1920, stamp torn at upper- 

  left corner (SG Z52 cat.£2,250 if on cover). .. .. .. .. £100. 

 193 --; 1924-33 “Badge” set (12 plus 1d shade) l.m.m./m.m., SG 10-20 and 11d, cat.£460. The  

  8d and 1/- both centred to right. .. .. .. .. .. £120. 

 194 --; 1934 Pictorial set (10) m.m. (some gum toning/crackling, 8d centred to right), SG  

  21-30 cat.£120., also 1935 Jubilee set (4) m.m., cat.£55. .. .. 40. 
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 195 Ascension; 1934-2014 collection of mint (mostly u.m.) and some used, with some  

  covers/postcards etc. in three albums, mostly written-up, inc. 1935 Jubilee set l.m.m.,  

  1963 defin set u.m., and a run of later issues u.m. which seems to be fairly complete.  

  Also stockcards of m. & u. from 1922-48, and other loose material. Toning on some  

  mounts which has affected some of the stamps. (Many 100s)  .. .. £200. 

  --; see also Postcards. 

 196 Australia; 1913-97 collection in three Davo hingeless albums (one older style, two newer).  

  Generally u.m. sets from about 1963 – before that is mixed m. & u. with some better e.g.  

  1913-14 Kookaburra 6d v.f.u., 1963-65 Navigators set (6) u.m. The decimals with some  

  complete runs. Also inc. A.A.T. (100s) .. .. .. .. £120. 

 197 --; two albums – one 1927-80 m.m. inc. 1963 Navigators set (6) (c.700), other used QE  

  period up to c.1980s (c.1,000). .. .. .. .. .. 50. 

 198 --; 1932 Sydney Harbour Bridge set (4) f./v.f.u. (the 3d with short perfs, the 5/- v.f.u. and  

  possibly c.t.o.). SG 141-4 cat.£200. .. .. .. .. 60. 

 199 --; 1958 Air Service 2/- u.m. twelve-block, one with the listed re-entry (SG 301a cat.£55);  

  also 1956 Games 1/- u.m. 8-block, one with “short L” variety, 1957 Flying Doctor 7d  

  6-block u.m., one with “weak entry retouched”, and two other blocks. .. 30. 

 200 --; British Commonwealth Occupation Force (Japan); 1946-47 set (7) f./v.f.u. SG J1-7  

  cat.£275. .. .. .. .. .. .. 70. 

 201 Austria; 1948-2002 u.m. collection in three Davo hingeless albums (pages for 1945-2002,  

  different style binders). Earlier years inc. 1948-52 Costumes 1s45 to 10s, 1953 School set  

  (5), 1954 Health set (6), 1956 UN, etc., continues sporadically up to 1981, then appears  

  virtually complete 1982-2002. Also UN (Vienna) issues. (100s) .. .. £120. 

 202 --; 1959-76 used colln. on three stockleaves. S.t.c.£280. (c.300 different) .. 20. 

 203 --; 2003-7 bundle of new issues as received from philatelic bureau, with order for 1 each  

  mint stamps and m.s. Total cost c.€334 (= c.£300). Also some earlier not counted. 80. 

 204 --; used collection in album, from a few earlies to 2001, strongest from about 1970 onwards.  

  (c.1,000) .. .. .. .. .. .. 20. 

 205 Barbados; 1950 set (12) plus duplicates of most, fair to fine used. Cat. c.£170. (28) 20. 

 206 Basutoland; 1933 defin set  (10) l.m.m., SG 1-10 cat.£325. .. .. 90. 

 207 Bermuda; 1938-53 high values set (6) mixed used. Three lower values poorer, the 10/-  

  perf.14 f.u. (the green pale), 12/6 perf.14 v.f.u., and £1 perf.14 f.u. .. .. 40. 

 208 Botswana; 1987 Christmas miniature sheet u.m., with the 30t value imperforate on the  

  vertical edges (as well as double perf at left of 8t, and extra vertical line of perfs at foot  

  reaching into 1p. SG MS643a (cat.£40 some years ago).  .. .. 10. 

 209 Brasil; 1988-93 seln. of stamps mainly in fourblocks or similar, sometimes duplicated, s.t.c. 

  £450. (c.300) .. .. .. .. .. .. 20. 

 210 British Virgin Islands; 1985 Audubon $1 American Kestrel u.m. imperforate pair.  

  SG 590 (var.) .. .. .. .. .. .. 20. 

 211 Canada; Newfoundland; 1932-37 m.m. on three pages inc. 1932 (Jan.) set (12), 1937 long  

  Coronation set (11), etc. Also a few used. S.t.c.£200. (43) .. .. 30. 

 

  CANADA 

 212 1852-1979 mint and used (few) collection in SG/Davo hingeless album with highest value  

  in the QV to KG6; from 1903 everything is mint, and from 1937 onwards everything  

  appears to be u.m. From 1930 onwards every space is filled (except for two minor late  

  items, and the 1967-72 fluorescent variations). Earlier years include 1852-57 3d Beaver f.u.  

  (4 margins), 1859 5c unu. (no gum, 1 short perf.), 1868-90 Large Queen 1c deep orange  

  apparently unused (no gum), 3c brown-red mounted mint (blunt perfs), 1870-93 several  

  mint Small Queens, 1893 20c good m.m., 50c poorer m.m., 1897-98 10c heavy m.m.,  

  1908 Quebec set (8) mixed m.m./unused, 1911-22 set (missing 5c) m.m., 1915 War Tax  

  5c and 20c unu., 1922-31 set (10) u.m./l.m.m./m.m., various KG5 coil perfs, 1930-31 set  

  (16) u.m./l.m.m./m.m. (the $1 u.m.), 1932-33 set (7) l.m.m./u.m., etc. (100s) .. £600. 
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  CANADA, continued. 

 213 1852-57 ½d deep rose on machine-made wove paper. An excellent fresh and attractive  

  mint example, with full original gum, hinged, and with four good to large margins. Top  

  grade example of a scarce stamp. SG 17, cat.£1,000. .. .. .. £300. 

 214 1852-57 6d Prince Albert used. Four margins (wide at left), indistinct cancel, small crease  

  at upper-left, and slight thinning at centre on reverse. We would class this as greenish grey  

  on machine-made medium wove paper, so probably SG 10 cat.£1,200. .. £100. 

 215 1859 1c rose imperforate single unused (no gum) with four good margins, the left margin  

  extending to include just a skim of the marginal inscription. BPA certificate (1982) states  

  “genuine”, mentions an offset on reverse (which is hardly visible), but doesn’t note the  

  tiny amount of toning (which most people wouldn’t mention). (Gibbons list a pair of these  

  as SG 30a, cat.£4,750) .. .. .. .. .. £300. 

 216 1859 1c rose fine and fresh mint with full gum, mounted, centred high to left, tone spots  

  on a couple of perf teeth, and teeth at left possibly “tidied”. SG 29 cat.£425. .. 50. 

 217 1859 10c Albert dull violet unused (no gum). Clean example, centred to lower-right, good  

  perfs, diagonal bend. SG 37 (cat.£1,500 for mint). .. .. .. 80. 

 218 1864 2c rose-red very fine mint, centred to upper-left (quite typical for these) and with good  

  fresh colour. Gum is original and complete, very lightly hinged and with traces of adhesion  

  in other places. SG 44 cat.£600. .. .. .. .. .. £200. 

 219 1868-90 Large Queen 1c orange-yellow fresh unused (no gum), centred well to left and  

  high. SG 56a (cat.£1,100 for mint). .. .. .. .. 50. 

 220 1868-90 Large Queen 2c deep green fine unused (no gum), centred high to left, SG 57 (cat. 

  £750 for mint). .. .. .. .. .. .. 40. 

 221 1868-90 Large Queen 12½c showing “CL” of sheet watermark, used with very light cancel,  

  quite well centred, and with some short perfs at right. SG 60b cat.£300. .. 50. 

 222 1889-97 Small Queen 10c brownish red very fine mounted mint with full original gum  

  (couple of spots on gum), centred low. SG 111 cat.£250. .. .. 50. 

 223 1893 8c blackish purple unmounted mint. The gum a bit toned, and centred low, but still  

  notably nice. SG 120 cat.£110. .. .. .. .. .. 30. 

 224 1897 Jubilee complete mint set (16). An excellent set, notable for its fresh colours, bright  

  appearance, and fresh gum. The values to 50c are mixed m.m./l.m.m./u.m. and the only fault  

  to mention is a short perf on 5c, and the dollar values are listed now individually; $1 m.m.  

  quite well centred, $2 unmounted mint centred towards left, $3 m.m. centred to right, $4  

  m.m. well centred and with horizontal bend, $5 l.m.m. centred a little high to left and minor  

  adhesion marks on gum. SG 121-140 cat.£6,000. .. .. .. £1,500. 

 225 1897-98 Maple Leaves set (8) mint – the 1c, 5c, 8c, and 10c are all u.m., 3c and 6c l.m.m.,  

  ½c and 2c m.m. - all are fresh and with good perfs. Above average for these. SG 141-9 cat. 

  £425. .. .. .. .. .. .. .. £120. 

 226 1898-1902 Numerals set (11) mint, all fresh and fine with full gum and good perfs – the  

  ½c, 1c, and 2c violet are u.m., 2c carmine, 7c, and 8c l.m.m., and others m.m. SG 150-65  

  cat.£950. .. .. .. .. .. .. £200. 

 227 1898 Imperial Penny Postage “Map” 2c imperforate horizontal pair fine unused (no gum,  

  as issued), good margins. SG 168a cat.£475. .. .. .. £150. 

 228 1903-12 KE7 set (7) mint – the majority above average condition, as follows; 1c u.m.  

  well-centred with offset, 2c u.m. centred right, 5c u.m. centred right, 7c l.m.m. centred  

  slightly to right, 10c l.m.m. centred right, 20c l.m.m. well centred, and 50c very heavily  

  mounted centred right (and some short perfs). All clean and fresh. SG 173-87 cat.£1,100. £150. 

 229 1908 Quebec 15c fine unmounted mint, centred towards left, good perfs but for a couple  

  shortened at right. SG 194 cat.£120. .. .. .. .. 30. 

 230 1908-89 collection in Davo hingeless album. Up to c.1951 is mixed used/m.m./l.m.m./u.m.  

  and often patchy (but inc. 1942-48 War Effort set of 14 u.m.), then from 1952 is almost  

  complete and appears to be all u.m. Also a second album (newer style) for 1990-97 with  

  only a smaller u.m. range. .. .. .. .. .. £100. 
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  CANADA, continued. 

 231 1912-21 coil perf.8 x imperf. set (2) l.m.m., SG 224a-b cat.£130. .. .. 30. 

 232 1915 War Tax overprint set (3) – 5c and 20c are both u.m. though with a couple of tiny  

  spots on gum, 50c unused (no gum). SG 225-7, cat.£300 for m.m. .. .. 70. 

 233 1926 2c surcharge (in one line) on 3c vertical upper-right corner pair with surcharge double  

  (once c.9mm above normal position and sloping slightly down to right, and again c.3mm  

  lower than normal and at larger slope). Hinged on margin, and the gum generally shiny  

  from earlier adhesion. SG 264 variety (unlisted). .. .. .. £200. 

 234 1928-29 defin set (11) attractive mint – the 1c, 3c, 4c, 5c, and 8c u.m., all others l.m.m.  

  (or small hinge remain), the 10c a little poorer. SG 275-85 cat.£375. .. £100. 

 235 1980-2015 colln. of unmounted mint in five SG/Davo hingeless albums, a fairly complete  

  run with stamps, miniature sheets, some booklets, etc. High face value (1,000s). £500. 

 236 1994-2007 accumulation of u.m. new issues as received from Canadian PO, some still in  

  sealed packages, some opened, some amalgamated, and with some of the earlier batches  

  possibly having some removed. Order appears to have been for stamps (2 of each), m.s.  

  (1), booklets (1), etc. Total cost of those identifiable has been c.$1,250, plus others similar  

  probably make it total c.$1,500+. Also a shoebox of loose which is generally earlier.  £220. 

 237 Remainder collection on pages of Railway Post Office (and similar) postmarks on stamp  

  or on piece (100s). Also a bundle of covers and cards with RPO cancels (c.45) .. 70. 

 238 Registration Stamps; 1875-92 8c bright blue mint with good appearance, heavily  

  mounted mint, light crease to left, good perfs for these (couple at foot partly short),  

  centred just slightly to right. SG R8 cat.£450. .. .. .. 30. 

 

 239 Ceylon; 1938-49 5c perf.13½ complete sheet of 60 from plate 1A u.m., including the  

  “apostrophe flaw”. Some damage to sheet, but most individual stamps are fine, inc. the  

  variety (which is SG 387fa, cat.£110.). .. .. .. .. 30. 

 240 --; 1938-49 5c perf.13½ part sheet (missing top row and two stamps from next) from plate  

  1A u.m., including the “apostrophe flaw”. Some mainly minor damage to sheet (inc. stain at  

  plate no. corner), but most stamps are fine, inc. the variety (which is SG 387fa, cat.£110.). 30. 

 241 --; 1938-49 5c perf.13½ irregular block of 30 from plate 1A u.m., including the  

  “apostrophe flaw” (which is SG 387fa, cat.£110.). .. .. .. 30. 

 242 --; old stockalbum with KG6 defins used on pieces, arranged alphabetically by postmark.  

  (c.300) .. .. .. .. .. .. .. 40. 

 243 --; 1963 2c surcharge with diagonally misplaced overprint u.m., accompanied by photograph  

  of the original sheet in which it was row 5 no. 9. .. .. .. 10. 

 

  CHINA (catalogue prices are from SG 2018 Stamps of the World unless noted. 

 244 1885-88 Dragon perf.11½-12 mint set (3) - the 1ca fine m.m., 3ca m.m. with a couple of  

  short perfs and tiniest bit of toning, and 5ca m.m. and quite pale. SG 13-15 cat.£715. £150. 

 245 1913-15 postage due set (8) u.m., mixed printings (5c and 20c Peking, others London).  

  Cat.£90+ .. .. .. .. .. .. 20. 

 246 1929 redrawn Air set (5) unmounted mint (top two values marginal, small tone spot on 30c,  

  two or three odd short perfs.). SG 384-8 cat.£120. .. .. .. 40. 

 247 1937 printed cover for first flight Hong Kong to San Franscisco, with three values of 1932  

  Air issue. .. .. .. .. .. .. 10. 

 248 Chinese Provinces; Manchuria; 1927 overprint set (20) mint (mixed m.m./l.m.m./u.m.).  

  The $1 is m.m. (couple of tiny tone spots on gum), $2 l.m.m. left marginal, and $5 m.m.  

  (signs of sheet interleaving adherence). SG 1-20 cat.£625. (2012 Sectional) .. £100. 

 249 --; Sinkiang; 1924-36 overprint on 2nd Peking printing set (missing 2c, 4c grey, 6c brown,  

  - and the 1½c is the 1st printing) unmounted mint. All fine inc. a few marginal, but 1½c  

  poorer, and 13c bent. SG between 47 and 70, cat.£1,500+ (2012 Sectional) (21)  £400. 

 250 --; --; 1932-38 London opt set (7) u.m. (mark on 1c gum), SG 87-93, cat. c.£180. (Sect.) 40. 

 251 --; Szechwan; 1933-34 Sun Yat-sen set (8) u.m., bends/crease on $1 and $5. SG 4-11 cat. 

  £450. (2012 Sectional) .. .. .. .. .. 60. 



Stamps and Collectables Online Auction, 23 November Page 17  Estimate. 
   

  CHINA, continued. 

 252 Chinese Provinces; Yunnan; 1932-34 Sun Yat-sen (thick circle) set (9) u.m. from mixed  

  printings (4c and 15c London, others Peking), the 5c with paper inclusion. SG between 36  

  and 51, cat.£1,300. (2012 Sectional) .. .. .. .. £200. 

 253 --; --; 1933-34 Martyrs set (12) u.m., slight bend on 20c, natural rough perfs on 13c,  

  couple of other small perf faults. SG 56-67 cat.£325. (2012 Sectional) .. 80. 

 254 People’s Republic; 1959-90 u.m. collection in stockbook and stockalbum, nearly all in  

  sets. Not in order, but possibly fairly complete in some periods. Many better included e.g.  

  (all these full sets) 1959 Paper-cuts, 1962-63 Folk Dances (all 3 sets), 1963 Children, 1973  

  Children (folded strip), Archaeological, 1974 Acrobatics, Huhsien Paintings, UPU,  

  Country Doctors, 1979 30th National Games m.s., Anniv. m.s., 1980 Kites, Guilin Land- 

  scapes, Liu Yuan, Scientists, 1981 Palace Lanterns, 1982 Medicinal Plants m.s., Courier  

  m.s., Birds m.s., Sculptures m.s., 1983 Instruments, Opera, 1984 Peony Pavilion m.s.,  

  1985 Flowers m.s., and large numbers of others cat. in pounds each. (100s, plus a few  

  FDCs) .. .. .. .. .. .. .. £300. 

 255 --; 1958 Kuan Han-Ching set (3) u.m., SG 1760-2 cat.£110. .. .. 20. 

 256 --; 1962 Stage Art of Mei Lan-fang set (8) unmounted mint, all corner marginal. Gum a bit  

  patchy on some, as issued, and the 10f with a small natural inclusion in the paper at foot.  

  SG 2037-44 cat.£1,730. .. .. .. .. .. £400. 

 257 --; 1965 People’s Liberation Army five odd values (nos. 3, 4, 5, 6, and 8). SG 2261-4,  

  2266, cat.£200. .. .. .. .. .. .. 50. 

 258 --; 1967 Thoughts of Mao Tse-tung (1st issues) set (single and two strips of five)  

  unmounted mint and unfolded (couple of short perforations on portrait stamp). SG  

  2343-2353 cat.£2,200. ..  .. .. .. .. £400. 

 259 --; 1970-71 Taking Tiger Mountain set (6) u.m., SG 2435-40 cat.£275. .. 70. 

 260 --; 1971 Paris Commune set (4) unmounted mint, SG2442-5 cat.£590. .. £100. 

 261 --; 1971 50th Anniv. of Communist Party set (6 + strip of three) u.m. The single stamps  

  have a few short perfs., the 4f (no. 13) has a thin, and the strip has been folded between 1st  

  and 2nd stamps. SG 2446-54 cat. c.£700. (2012 Sectional) .. .. £100. 

 262 --; 1971-74 album pages of m.m. and a few used inc. 1971 Paris Commune 8f m.m. (SG  

  2443), 1972 Merchant Shipping set m.m. (2485-8), Red Flag Canal set m.m. (2494-7),  

  1973 White Haired Girl set m.m. (2516-9), etc. Cat.£1,400+. (66 m.m., 8 u.) .. £200. 

 263 --; 1972 Merchant Shipping set (4) unmounted mint, SG 2485-8 cat.£280. .. 70. 

 264 --; 1972 Merchant Shipping set (4) unmounted mint, not quite as good quality as previous  

  lot (centering, perfs less cleanly cut). SG 2485-8 cat.£280. .. .. 60. 

 265 --; 1972 Red Flag Canal set (4) u.m., short perfs on first two. SG 2494-7 cat.£200. 30. 

 266 --; 1976 Five Year Plan set (16) u.m., SG 2637-52 cat.£240. .. .. 40. 

 267 --; 1978 Galloping Horses set (10) and miniature sheet, unmounted mint, SG 2771-80,  

  MS2781, cat.£74 and £700. .. .. .. .. .. £150. 

 268 --; 1978 Arts & Crafts (Flying Fairies) miniature sheet unmounted mint, SG MS2815 cat. 

  £500. .. .. .. .. .. .. .. £100. 

 269 --; 1979 Great Wall set (4) and miniature sheet u.m., SG 2861-4, MS2865, cat.£16 and  

  £225. .. .. .. .. .. .. .. 60. 

 270 --; 1979 Camelias miniature sheet u.m. Couple of small imperfections – two tiny spots on  

  gum, and horizontal bend at foot. SG MS2922 cat.£350. .. .. 50. 

 271 --; 1980 Paintings of Qi Baishi set (16) and miniature sheet, unmounted mint, SG 2939-54,  

  MS 2955, cat.£114 and £375. .. .. .. .. .. £100. 

 272 --; 1980 Lotus Painting miniature sheet u.m., SG MS3002 cat.£375. .. .. 80. 

 273 --; 1981-82 Twelve Beauties set (12) and miniature sheet u.m., SG 3146-57, MS3158, cat. 

  £46 and £200.  .. .. .. .. .. 40. 

 274 --; 1983 The Western Chamber set (4) and miniature sheet u.m., SG 3237-40, MS3241,  

  cat.£34 and £130. .. .. .. .. .. .. 40. 
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  CHINA, continued. 

 275 People’s Republic; 1983 Terracotta Figures set (4) and miniature sheet u.m., SG 3256-9,  

  MS3260, cat.£8 and £70. .. .. .. .. .. 20. 

 276 --; 1984 Beauties wearing Flowers set (3) and miniature sheet u.m., SG 3300-2, MS3303,  

  cat.£11 and £180. .. .. .. .. .. .. 40. 

 277 --; 1991-99 u.m. collection in Davo hingeless album, largely complete but with gaps in  

  places (sometimes a single issue, sometimes a few months). The album has spaces for  

  1990-99, and there is an empty album for 2000-01. (100s) .. .. 60. 

 278 --; 2012 Year Book containing 18 u.m. issues (these cat.£94), plus joined pair of “silk  

  souvenir sheets”, CD rom, and New Year PNC. .. .. .. 20. 

 279 --; Booklets; 1980-90 seln. of u.m. booklets comprising 1980 Dolphin, 1981 Gunwale,  

  Stamp Exhibition, 1982 Dog, Sable, 1983 Pig, Terracotta, Swans, 1985 Ox, 1986 Tiger,  

  1987 Rabbit, 1988 Dragon, 1990 Horse. Cat.£699. (2012 Sectional) .. .. £100. 

 280 –; –; 1981 Year of the Cock booklet u.m., cat.£375. (2012 Sectional) .. 90. 

 281 Foreign Post Offices; French; 1891 cover to Shanghai, forwarded to England with France  

  Peace & Commerce 25c cancelled “SHANG-HAI/CHINE” c.d.s. (heavily folded through  

  adhesive), backstamps of Shanghai Local Post, Paris, West Kensington, and London. 20. 

 282 –; German; 1898 piece bearing pair and single of Germany “REICHSPOST” 20pf, with  

  three strikes of German “SHANGHAI” c.d.s., SG Z11a cat.£111. .. .. 20. 

 283 –; –; 1898 set (6) f.u. - the 3c is the 56° opt., others are 48°. SG 2-7 cat.£171. .. 40. 

 

 284 Cook Islands; Penrhyn; 1902-20 m.m. seln. on stockleaf, some more heavily mounted,  

  slight duplication. S.t.c.£330. (38) .. .. .. .. 30. 

 285 Cyprus; 1934 pictorial defin set (11) plus five duplicates, m.m. Cat.£230. .. 50. 

 286 --; 1964-96 u.m. collection in KA-BE hingeless album, apparently all in sets, and with  

  complete runs in places. Also another similar album (no stamps) for 1997-99 and Turkish  

  Cyprus 1993-99. .. .. .. .. .. .. 40. 

 287 Danzig; 1920-39 quite comprehensive collection on old printed pages, mixed mint and used,  

  the majority good/fine. Cat. probably £500+ (c.350) .. .. .. 50. 

 288 Denmark; 1854-1955 used remainder colln. on pages inc. 11 imperfs of 1854-62, and a  

  few back-of-the-book. (Few 100s) .. .. .. .. 40. 

 289 --; 1870-1903 small used study of the Bicoloured issues, showing frame types, shades and  

  printings, and inc. 1870-74 48sk (poor), 1875-1903 5ø (5, perf. faults), 20ø (11, mixed),  

  25ø (18), 50ø (14), 100ø (13). Mixed quality, but mainly good/fine. .. .. 50. 

 290 Dodecanese Islands; 1930-40 two stockleaves of m.m. and a few used, some toning. S.t.c. 

  £370. (79) .. .. .. .. .. .. 40. 

 291 France; 1849-1980 almost entirely used collection in Lighthouse printed album, with later  

  issues up to 2009 on plain pages. Reasonable range of earlier years though these in more  

  varied condition, useful 1920s/30s commems and airmails (e.g. 1936 S.America Flight 10f  

  f.u.), and then the level of completeness increasing from 1945 onwards with many of the  

  better charity sets. (Many 100s) .. .. .. .. .. £300. 

 292 --; 1876-1900 useful selection of Peace & Commerce type inc. 1876-85 “N under B” basic  

  set (12) mixed used (cat.£700+), “N under U” 1f m.m. (£200.), 1877-90 3c ochre/yellow  

  g.u. (£55.), 35c black/yellow g.u. (£39.), 5f g.u. (£100.), 20c m.m. (£65.), 25c black/rose  

  m.m. (2, £130. each), 1898-1900 5c and 10c m.m. (£74.), 2f fair u. (£44.), etc. (60) 80. 

 293 --; an album of mostly m.m. 1917-78 but inc. a few early used, with many better from 1923  

  War Orphans onwards inc. National Relief Fund sets from 1943 to 1957 and other sets  

  from this period. (c.1,700) .. .. .. .. .. £100. 

 294 --; 1900-59 mint and used collection in older Davo printed album (pages for 1849-1976).  

  Some areas sparse, others stronger, and includes numerous better e.g. 1918 Red Cross  

  15+5c g.u., 1936 S.America Flight 10f f.u. (one partly short perf), 1937 Museums set (2)  

  l.m.m., almost empty c.1955-on. (c.200) .. .. .. .. 60. 

 295 --; 1937 PEXIP miniature sheet very fine unmounted mint, as fresh as you’re likely to find.  

  SG MS581, cat.£550. .. .. .. .. .. £140. 
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 296 France; 1949-50 Air 1,000f fine u.m. with upper margin. SG 1059 cat.£200. .. 50. 

 297 --; 1950-71 mint (almost entirely u.m.) colln. in older Davo hingeless album, probably  

  about 90% complete and inc. (all these u.m.) National Relief Fund sets of 1950, 1952, 1953,  

  1954, 1955, 1956, etc., 1953 Sports set (6), 1957-59 Air set (3), etc. (100s) .. £200. 

 298 --; 1960-2000 used colln. in album, mainly of commems/pictorials (plus some defins etc.),  

  and nearly all commercially used. (c.1,000+) .. .. .. 30. 

 299 --; 1972-2001 u.m. colln. in three Davo hingeless albums (different styles), largely complete  

  inc. miniature sheets and booklets. (100s) Also a spare binder, and another empty binder  

  titled “Carnets”. .. ..  .. .. .. £220. 

 300 --; 2002-7 box of new issues as received from French philatelic bureau, which appear to be  

  of u.m. stamps, m.s., and booklets, and in some cases have two of each item – 22 packages  

  with a total original cost of c.€1,200. Also c.10 packages  approx. 1989-98 with similar  

  material but of lower cost. .. .. .. .. .. £260. 

 301 --; mix on a few pages and stockleaves, and in small stockbook and remainder club book.  

  Includes many Peace & Commerce e.g. 1877-90 5f m.m. (blunt corner), another 5f unu.  

  (no gum), and 5f used (4 plus a pair), numerous duplicated 15c to 1f values from 1876-85  

  Type II series (c.250). Others earlier and later inc. 1941 and 1942 Arms (various odds  

  used), etc. (100s) .. .. .. .. .. .. £150. 

 302 --; an album of mainly used from earlies to c.1978, and a stockbook of similar. Includes  

  1937 Museums set (2) m.m., 1949 Stamp Centenary strip f.u., etc. (c.1,300) .. 60. 

 303 --; Revenue Stamps; small pages of 19th Century used with duplication. (100s) .. 30. 

  French Colonies and POs; see China. 

 304 German States; little m. & u. seln. of Mecklenburg-Schwerin (1), Mecklenburg-Strelitz  

  (1), Bergedorf (5 reprints), and Brunswick (8), mixed quality. .. .. 20. 

 305 --; Baden; 1851-68 mainly used on two pages, all appear genuine, mixed poor to fine. (24) 30. 

 306 --; Bavaria; 1849-1920 collection on old pages, majority used, inc. 1850-58 18k poor u.,  

  1862-63 12k g.u., 18k g.u., 1867-69 18k imperf f.u., 1911-13 Birthday set (16) u. (the 3pf  

  m., some higher values probably cancelled by favour), etc. Some pages picked. (c.235) £120. 

 307 --; Bremen; 1855-67 nine u./unu. stamps on old page, sold "as is". .. .. 20. 

 308 --; Hamburg; 1859-65 used and unused seln. on old page. Most appear original but sold  

  "as is". (28) .. .. .. .. .. .. 30. 

 309 --; Hanover; 1850-63 used seln. on two old pages, sold "as is". (17) .. 20. 

 310 --; Lübeck; 1863-67 2½s f.u. (paper broken by embossing) (SG 16 cat.£650), and 1864  

  1¼s g.u. with small thin (SG 20, £90). Sold "as is". .. .. .. 20. 

 311 --; North German Confederation; 1868-70 quite comprehensive mainly used run on 1½  

  pages. Inc. 1869-70 Southern 18k sound used. All seem ok, but sold "as is". (35) 80. 

 312 --; Oldenburg; 1852-67 five used in average condition. .. .. .. 20. 

 313 --; Prussia; 1850-67 comprehensive seln. of mainly used on two pages, poor to fine (24) 30. 

 314 --; Saxony; 1851-67 nine mixed mainly used on old page. .. .. 10. 

 315 --; Schleswig-Holstein; 1864-67 decent mainly used seln. on old page, but in typically  

  mixed condition. (16) .. .. .. .. .. 40. 

 316 --; Thurn and Taxis; 1852-67 useful and quite comprehensive range on two old pages,  

  quite mixed condition, poor to fine. (58) .. .. .. .. 60. 

 317 --; Württemberg; 1851-1923 m. & u. colln. on old pages, with some earlier pages picked  

  (though with 5 diff. values of 1869-73 issue, the 9k seems fine u.). (114) .. 30. 

 318 Germany; all periods up to c.1997 m. & u. in Lindner album, 2 stockbooks, stockleaves,  

  and loose. Also two empty Lighthouse hingeless albums for East Germany 1971-90. (1,000s) 60. 

 319 --; kiloware sorted into ½kg bags – 10 bags = c.5kg. (1,000s) .. .. 30. 

 320 German Occupations, Plebiscite Areas, etc.; Allenstein; 1920 first issue set (14 all used  

  except top 2 values unused), and second issue  set (missing 15pf purple brown) f.u. 10. 

 321 --; Alsace and Lorraine; 1871 cover with vertical pair of 1870 10c (bad perfs at top). Also  

  four other stamps "as is". .. .. .. .. .. 20. 
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 322 German Occupations, Plebiscite Areas, etc.; Belgium; 1914-18 m. & u. on old page, with  

  1914 set (9) m. and/or u., 1916-18 set (16) m.m. plus a few u. (39) .. .. 50. 

 323 --; Eastern Military Command Area; 1916-18 set (12) f.u. (20pf creased), cat.£46. 10. 

 324 --; Marienwerder; m. & u. seln. on two old pages, mainly good/fine. (23) .. 20. 

 325 --; Memel; 1920-23 m. & u. colln. of French and Lithuanian issues on old printed pages.  

  Good range inc. many better values. (180) .. .. .. .. 80. 

 326 --; Poland; 1915 set (5), and 1916-17 set (11) used, mainly fine, cat.£52. .. 10. 

 327 --; Romania; 1917-18 mainly used range on two pages inc. 1918 9th Army 15pf f.u., Postal  

  Tax 1917 opt. on fiscal 10b brown m.m. & u. (toned), and on 10b yellow u. (faded), etc.  

  (31) .. .. .. .. .. .. .. 30. 

 328 --; Schleswig; 1920 seln. on two old pages with German currency m.m. and used sets (of  

  14), C.I.S. 2½pf to 40pf , and 1m, all used (with certification marks on reverse sometimes  

  just showing to front), and "1.ZONE" short set to 1kr m.m. .. .. £200. 

 329 --; Upper Silesia; 1920-22 majority used on four old pages. (54) .. .. 30. 

 330 --; Western Military Command Area; 1916 1f25 m.m., and a few other low values. (9) 10. 

  --; see also Danzig, Saar. 

 331 German Colonies and Post Offices Abroad; Cameroun; 1897-1919 complete colln. of  

  25, plus a few dupl., majority m.m. (32) .. .. .. .. £140. 

 332 --; --; 1905-10 interesting selection of 24 picture postcards (19 used, 3 u. with stamps  

  removed, 2 unused - nearly all Cameroun subjects). All the used cards are franked with a  

  German Kamerun 10pf adhesive, with postmarks of Edea, Jabassi, Duala, Plymouth  

  Paquebot. Also two non-Cameroun views similarly posted, and five photographs (Edea  

  colonial views etc.). In addition a few other mixed UK and world postcards. .. £100. 

 333 --; Caroline Islands; 1899-1910 useful seln. on page, with 1899-1900 56° set (6) f.u.,  

  1901-19 set (13) mainly m.m. (the 5m with wmk.).  .. .. .. 60. 

 334 --; China; 1898-1919 nice mint and used collection on three pages, with 1898 56° set (6)  

  m.m., 1901-4 short set to 1m u. (the 10pf m.), and 5m type II m.m. (with Philatelic Found- 

  ation 1998 certificate stating genuine but tone spots), 1905 wmk. set (10) u., (the 10c no  

  wmk., $2½ with pulled perf.), etc. Generally good/fine. (34) .. .. £150. 

 335 --; East Africa; 1893-1920 m. & u range on two old printed pages, with 1893 3p to 25p u.,  

  1896-99 2p to 10p u., 1901 m. and/or u. to 40p, and 1r u., 2r m.m., 3r g.u., 1905 used set  

  (missing 45h, small thin on 60h), and 1905-20 mixed m./u. values inc. 1r m.m., 2r l.m.m.,  

  3r l.m.m., etc. (50) .. .. .. .. .. .. £140. 

 336 --; Kiaochow; 1900-05 seln. on two pages, mainly mint, with 1900 5pf surch. on 56° m.m.  

  (with horiz. crayon line as normal), 1901 m.m. odds to 80pf (part gum), 1m, 3m, etc. (13) 50. 

 337 --; Mariana Islands; 1899-1900 56° set (6). (cat.£250), 1901 set (13) (£225, small thin on  

  1m), and 1916-19 set (2) (£41), all m.m./l.m.m. .. .. .. 90. 

 338 --; Marshall Islands; 1897-1900 "Marschall" 20pf g.u., 25pf, 50pf m.m., "Marshall" 3pf,  

  20pf f.u., 1901 short set to 3m m.m. (25pf thinned), and 1916-19 3pf heavy m.m., 5m l.m.m.  

  Cat. c.£620. .. .. .. .. .. .. 80. 

 339 --; Morocco; 1899-18 m. & u. on three old printed pages, useful included e.g. 1899 set (6)  

  m./u., 1903 6p25c g.u., 1906-11 1p25c g.u. (short corner), 2p50c g.u., 6p25c f.u. (1 short  

  perf.), etc. (42) .. .. .. .. .. .. £150. 

 340 --; New Guinea; 1897-99 set (6) mixed m.m./u., 1901 set (13, all m.m. except 5pf and  

  10pf u., and 5m is u.m. but toned), and 1914-19 set (4) m.m. .. .. 90. 

 341 --; Samoa; 1900-19 old printed page with a basic straight run of 23 different - some m.m.,  

  some u., some both ways. (30) .. .. .. .. .. 70. 

 342 --; South West Africa; 1897-1919 m. & u. on two old printed pages. Good coverage inc.  

  1897-1900 unissued hyphenated 25pf and 50pf m.m., 1901 unwatermarked set (13) mixed  

  m./u. (3m pinhole), 1906-19 m./u. odds inc. 5m l.m.m., etc. (42) .. .. £150. 

 343 --; Togo; 1897-1919 almost complete (missing only 1897-98 50pf) on old page, either  

  m.m. or u. (sometimes both). (33) .. .. .. .. 60. 
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 344 German Colonies and Post Offices Abroad; Turkey; 1884-1912 m. & u. on three pages  

  inc. 1884 set (5) m./u. ("as is"), 1889 set (5) u., 1900 5p f.u., 10p g.u., 15p g.u. (blunt  

  corner), 25p f.u., 1905-12 25pi u.m.1908 set (5) m./u., etc. (51) .. .. £260. 

  German Colonies and POs; see also China. 

 345 Gibraltar; useful selection of UK stamps with Gibraltar cancels, comprising "G" on 1856  

  6d, and "A26" on 1d red (2), 2d blue (1), 2½d mauve (4), 2½d blue (3), 4d (4), 6d lilac (3),  

  6d buff (3), 6d grey (2), 1/- (1), and 1d Venetian red (1). .. .. £150. 

 346 --; 1886 overprint set (7), plus duplicates/shades of ½d, 1d, 2½d (2), and 1/-, all used,  

  mainly fair/good/sound though with some small faults. SG 1-7 cat.£1,099. Also poor m.m.  

  ½d and poor unu. 20c registration envelope. .. .. .. .. 50. 

 347 --; 1886-1951 m. & u. colln. on pages, with 1886-87 2d g.u., 4d u. (short corner), 1889-96  

  set (12) mixed u. (the 5p sound), 1925-32 5/- g.u., range of KG6 defins m.m. & u. to 5/-  

  with perfs, etc. Useful range though mixed condition. (191) .. .. 60. 

 348 --; 1953-2002 mainly u.m. collection in two Davo hingeless albums (slightly different styles,  

  pages back to 1886). 1953 and 1960 defin sets are l.m.m., while everything else appears to  

  be u.m. Probably about 90+% complete. .. .. .. .. £100. 

 349 --; 1953-2005 m.m. and used colln. on pages, much in sets, inc. 1953-59 £1 sound u.,  

  1960-62 defin set mixed u. (£1 l.m.m.), etc. (c.700, 7 covers) .. .. 30. 

 350 --; 1994-2009 u.m. sets, m.s., sheetlets, and booklets in packets as sent by philatelic bureau,  

  probably incomplete. Cost c.£646+. .. .. .. .. £150. 

 351 --; 2001-12 u.m. seln. of sets of gutter pairs on stockleaves, inc. 2008 Birds (22 gutters),  

  Regiments (10 gutters). S.t.c.£350. (12 sets) .. .. .. .. 40. 

 352 Grenada; 1861-68 four entires to Edinburgh - the 1861 entire has a single 6d adhesive, the  

  three from 1868 have pairs, all these appearing to be the 1863-71 6d rose. Letters are gen- 

  erally business reports. The one with the single stamp is from Carriacou in the Grenadines,  

  and mentions early use of the American cotton gin. .. .. .. £200. 

 353 Guatemala; 1870s-1970s duplicated stock of mostly used in glassines in a file box.  

  (c.5,000) .. .. .. .. .. .. 40. 

 354 Heligoland; seven unused on old page, "as is". .. .. .. 10. 

 355 Hong Kong; 1904-06 chalky paper 8c l.m.m., 12c u.m. but small adhesion on gum to one  

  side, and $1 u.m. SG 80, 82, 86a, cat.£22, £26, £180. .. .. .. 60. 

 356 --; 1907-11 2c, 4c, 20c, 30c, and 50c all u.m. but with some slightest hints of toning (cat. 

  £234), plus duplicates of 20c, 30c and 50c in slightly lower grades, and a $2 which is u.m.  

  but has upper-right corner perf folded back and stuck (and minor toning). .. 80. 

 357 --; Davo hingeless album for 1997-2001 with u.m. issues for second half of 2000 and all of  

  2001 (almost complete – missing a few m.s.); also an unused hingeless album for 1990-97.  

  Albums alone retail c.£130+. .. .. .. .. .. 30. 

 358 --; 2003-10 box of new issues as received from philatelic bureau, some not opened. Seems  

  to be order for 1 each mint stamps and m.s., and some booklets. Total cost c.HK$2,400.  

  (= c.£230), plus some others loose. .. .. .. .. 80. 

 359 Hungary; 1871-1925 interesting collection, almost entirely used, from 1871-73 litho 2k,  

  5k, 10k, 15k, 25k mixed u., 1871-73 engraved set (at least 2 of each) mainly sound/good/ 

  fine, good range of 1874-99 Numeral types inc. shades and some perfs., similar for Turul/ 

  Franz Joseph issues, plus later issues. Also seln. of Occupation opts., 1921 West Hungary  

  local opts. (5), etc. Some items included for postmark interest. (c.450, 5 covers/cards) £200. 

 360 Iceland; 1920-94 mint (mostly u.m.) collection in album. Many complete sets, especially  

  later. Needs handled with care as mounts are upside-down S.t.c.£1,285. (100s)  .. £100. 

 361 --; 1939-61 u.m. seln. on stockleaf with some duplication. S.t.c.£270. (92) .. 20. 

 362 --; 1940 World Fair opt. set (4) l.m.m./m.m., SG 257-260, s.t.c.£150. .. 20. 

 363 India; 1936 airmail cover India to Glasgow by flying boat Scipio wrecked at Crete 22  

  August 1936 with violet boxed cachet “DAMAGED BY SEA WATER”. Stamps missing. 20. 

 364 Indian States; Indore; 1927-37 1r g.u. (slight pink staining, SG 30 cat.£19), and 2r sound  

  used (small faults, SG 31 cat.£130). .. .. .. .. 20. 
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 365 Indian States; Jaipur; 1932-46 "POSTAGE" ¾a and 1a each in u.m. fourblock. Two or  

  three shortish perfs on one of the ¾a, natural spot in paper of one 1a. SG 59-60 cat.£132. 20. 

 366 Ireland; 1922-88 m.m. & u. in album inc. 1922 opts. to 2/6 with some coil pairs/strips.  

  (c.1,000) .. .. .. .. .. .. £120. 

 367 --; 1940-2003 u.m. colln. in three Davo hingeless albums (pages back to 1922). Patchy in  

  earlier years, but virtually complete from 1966 onwards, inc. a few sheetlets and booklets.  

  (100s) .. .. .. .. .. .. .. £150. 

 368 --; 1953-68 m.m. and used seln. on stockleaf of commems (in sets), plus a few defins and  

  p.dues. S.t.c.£300. (102) .. .. .. .. .. 20. 

 369 --; 1991-2005 bundle of new issues as received from philatelic bureau, with order for 1  

  ea. mint sets, m.s., booklets. Almost certainly incomplete. Total cost c.I£225 + €146 =  

  (c.£385) .. .. .. .. .. .. .. £100. 

 370 Italian States; Tuscany; 1854 entire to Aberdeenshire franked with 1851-52 1c (almost 4  

  margins) and strip of four 4c (almost 4 margins, vertical filing crease). French “Tosc.” c.d.s.  

  and “PD” on front, reverse has Aberdeen and Banchory datestamps in green, and greenish- 

  black boxed Scots Local “TORPHINS”. .. .. .. .. £150. 

 371 Italy; 1863-1981 colln. of used mainly defins on pages with better values e.g. 1863-65  

  60c (2), 2l, 1878 opts. on Officials set (8), 1879-82 50c (3), 1889 5l (cancel looks ok but  

  not guaranteed), 1890-91 surch. set (3), 1890-97 5l, 1906-8 50c misperf, 1910 10l, 1923  

  Fascist 1l to 5l, 1924 Trade 10c-50c, 1927-29 set (4), 1929-42 set (22), etc. Mainly good/ 

  fine. (500+) .. .. .. .. .. .. £200. 

 372 --; 1903-76 small used colln. of Express Letter stamps inc. 1917 25c sound u. (SG E112  

  cat.£90), 1921 1l20 g./f.u. (2, E118, £21 each), 1924-25 1l60 g.u. (E173 £65), 1925-26 2l  

  f.u. (E180 £65), etc. (31) .. .. .. .. .. 40. 

 373 --; 1913-66 small used colln. of Pneumatic Post stamps inc. 1913-23 10c and 15c f.u. (SG  

  PE96-97 cat.£48), 1924-27 surcharges short set to 35c g./f.u. (PE165-9 £370), 1925-28 35c  

  f.u. (PE194 £250), etc. Cancels not guaranteed. (16) .. .. .. 40. 

 374 --; 1917-65 small used colln. of Airmails inc. 1917 Torino-Roma 25c f.u. on piece, 1917  

  Napoli-Palermo 25c f.u. (2), 1926-28 short set to 1l50 g./f.u., etc. (45) .. 30. 

 375 --; 1924-25 selection of used stamps with adverts attached, viz 15c Columbia f.u. (SG 171a  

  cat.£55), 30c Columbia green f.u. (171i £60), 50c Coen f.u. (171j £110), 50c Columbia red  

  f.u. (171k £21, paper remains), 50c Reinach g.u. pair (171n £70 each, bend setc.), 50c  

  Singer g.u. (171o £9), 50c Tagliacozzo f.u. (171p £650, gum adherence on reverse), 50c  

  Siro Casali f.u. (171q £48), and 50c Tantal fair u. (171r £190, toned). .. £120. 

 376 --; 1945-46 seln. of 10 censored covers to BBC in London. .. .. 20. 

 377 Italian Occupations, and Post Offices Abroad; small used collection on pages of opt. on  

  Italian stamps, inc. original 1912 sets (of 7) on cover each for Caso, Karki, Patmos, and  

  Rodi, plus range of stamps from various territories. Also further seln. on stockcard. (82, 4  

  covers, 1 postcard) .. .. .. .. .. .. £120. 

 378 Jamaica; 1921-52 mint seln. (mainly fine l.m.m./m.m.) inc. 1921-29 5/-, 10/-, 1938-52  

  values to 10/-. S.t.c.£300 (26) .. .. .. .. .. 40. 

 379 Kenya, Uganda and Tanganyika; 1912-35 used range on stockleaf with slight dupl.  

  Comprises 1912-21 values to 2r (fair only), 1922-27 values to 5/-, 1935-37 short set to 10/-,  

  1935 Jubilee (3 sets). S.t.c.£550+ (66) .. .. .. .. 40. 

 380 --; 1922-73 used range on stockleaves, the highest value in the KG5 to early-QE, then  

  various sets later. S.t.c.£480. (c.300, 1 m.s.) .. .. .. .. 40. 

 381 --; 1938-54 defin seln. from various perfs, mainly m.m. (the £1 u.m.). (S.t.c.£450 for u.m.) 40. 

 382 Lagos; 1904-6 short set to 1/- m.m./l.m.m., plus 5/- u.m. SG 54-60, 62, cat.£81. 30. 

 383 Macau; 1984-89 u.m. seln. inc. 1984 Stamp Centy m.s., Birds set (6), 1985 Camões sheetlet  

  of 16, Butterflies set (6) and m.s., 1986 Musical Instruments set (6) and m.s., Ferries set (4),  

  Sun Yat-sen m.s., 1987 Casino set (4), 1988 Mammals sheetlet of 16, 1989 Snakes sheetlet  

  of 16, etc.  .. .. .. .. .. .. £120. 

 384 --; 1986 Sun Yat-sen stamp and miniature sheet, u.m., cat.£107. .. .. 10. 

 



Stamps and Collectables Online Auction, 23 November Page 23  Estimate. 
   

 385 Malaya; Postage Dues; Straits Settlements 1924-26 set (6), F.M.S. 1924-26 set (missing  

  2c, but with two each of 10c and 12c duplicates), M.P.U. 1945-49 1c, 20c, 1951-63 1c, 5c,  

  and 1964-65 1c, 2c, 4c, 20c, all m.m./l.m.m., s.t.c.£241. .. .. .. 40. 

 386 --; Kelantan; 1937-40 short set to 40c l.m.m., SG 40-50 (cat.£193 for u.m.) (11) 30. 

 387 Malta; 1963-2002 u.m. collection in two Davo hingeless albums (different binder styles),  

  apparently all in sets. Some good complete runs and other long gaps. (100s) Also an empty  

  spare binder. .. .. .. .. .. .. 70. 

 388 --; 1969-2007 used (mainly c.t.o.) collection in seven stockbooks, which also contains some  

  mint, covers, and earlier. (100s) .. .. .. .. .. 60. 

 389 --; 1999-2005 bundle of new issues received from philatelic bureau, with 1 of each set, and  

  Europa sheetlets, all mint. Cost c.M£45 (= c.£90). .. .. .. 30. 

 390 Mauritius; 1863-1966 m. & u. on stockleaves (c.190) .. .. .. 20. 

 391 Monaco; 1966-71 defin high values , set (5), 1975 Motor Cars set (11), plus 1953-54  

  Postage Due 50f tête-bêche pair, all u.m., s.t.c.£186. .. .. .. 20. 

 392 --; 1974-85 selection of miniature sheets c.t.o., s.t.c.£615. (20) .. .. 30. 

 393 --; 1974-89 seln. of Europa sheetlets of ten u.m., comprising 1974-78, 1980-81, and 1988-89.  

  S.t.c.£500+ (9) .. .. .. .. .. .. 40. 

 394 Montserrat; 1932 Tercentenary set (10) l.m.m., one partly short perf at corner of 2/6. SG  

  84-93 cat.£160. .. .. .. .. .. .. 40. 

 395 Morocco Agencies; Spanish Currency 1940 Centenary set (4), 1948 S.Wedding set (2), and  

  Tangier 1948 S.Wedding set (2), all m.m. (Cat.£44 for u.m.) .. .. 10. 

 396 Myanmar; a box mostly of commercial mail from Burma/Myanmar. Also some loose m.  

  & u. stamps. (100s covers) .. .. .. .. .. 60. 

 397 Netherlands; 1921-79 mint (much u.m.) collection in an album with better inc. 1940 surch  

  set (18) u.m. (SG 522-39), 1949 40c purple SG 693, 45c violet SG 695, 75c SG 697a all  

  u.m., 1952 ITEP SG 757a-d m.m., and many others cat. in pounds or tens. Needs handled  

  with care as mounts are upside-down. S.t.c.£3,950. (Many 100s) .. .. £200. 

 398 --; c.1981-85 seln. of mainly sets in u.m. fourblocks. S.t.c.£280. (c.80 blocks) .. 30. 

 399 New Guinea; 1939 Airmail set (14) fine and fresh lightly mounted mint, with average to  

  good centreing. SG 212-25 cat.£1,100. .. .. .. .. £300. 

 

  NEW ZEALAND 

  “CP nos.” = Campbell Paterson catalogue numbers. 

 400 1855-64 Chalon imperforate 1d (2, different issues), 2d (4, different issues), and 1/-.  

  Good/fine used, with mixed margins. Minimum cat.£1,285. .. .. £100. 

 401 1855-1979 mint and used collection in SG/Davo hingeless album, with high value in the  

  earlier reigns which includes 1862-64 Chalon basic set (6) used (imperf., wmk. Large Star),  

  six unused/mint perforated Chalons, 1874-78 perf.12½ 6d unu. (fair only), perf.12x11¾ 2d  

  and 4d m.m., 1878 4d SG 182 m.m., 1892-1900 2d to 1/- m.m., 1906 Christchurch 3d  

  m.m., 1907-8 3d, 6d, 1/- m.m., 1920 Victory set (6) m.m., 1926-34 Admiral set (3) l.m.m.  

  1931-35 all the airs u.m. From 1932 every space is filled in the pages for standard issues,  

  inc. 1935-36 defin set (14) m.m., 1936-42 defin set (14) u.m., 1953-59 set (16) u.m.,  

  1958 2d on 1½d error u.m., etc., apparently nearly all u.m. in QE. Also nearly all the  

  m.s., Express 1926 3d u.m. SG E2, some useful Officials e.g. SG O64, O66 l.m.m., a  

  few postage dues, etc. .. .. .. .. .. £800. 

 402 1862-64 Chalon 3d lilac imperf, wmk. Large Star fine mint with full gum, four nice  

  margins, some cracks in gum, small black mark at hinge. SG 40 cat.£600. .. 60. 

 403 1864-73 Chalon perforated 1d red/orange (2), 1d brown (2), 2d blue (3), 2d orange (1), 3d  

  (3), 4d red (1), 4d yellow (1), 6d brown (2), 6d blue (2), and 1/- (2), all used, mainly fine.  

  Minimum cat.£1,150. .. .. .. .. .. £100. 

 404 1864-71 2d blue plate II fine mint horizontal pair, quite well centred and with one blunt  

  perf at lower-left. Attractive pair with fresh colour, good full gum lightly hinged, light tone  

  spot on right stamp (just visible from front). SG 115, cat.£250 each = £500. .. 80. 
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  NEW ZEALAND, continued. 

 405 1874-78 First Sideface issue used seln. on three pages, identified by CP nos., comprising  

  1d (4), 2d (4), 3d, 4d, 6d (4), 1/- (2), 2/-, and a very attractive (but possibly flattened  

  crease) 5/-. .. .. .. .. .. .. £120. 

 406 1864-71 4d deep rose fresh unused (no gum), centred high and to left, very small mark  

  under queen’s chin. BPA certificate (1999) states genuine. SG 119 cat.£3,500. .. £260.  

 407 1873-92 ½d Newspaper Stamp with wmk. NZ (1), Small Star (2), and NZ/Star (3), all  

  g./f.u. .. .. .. .. .. .. .. 10. 

 408 1874-78 perf.12½ 3d m.m. with large part original gum, centred low, tiniest bit of toning,  

  SG 154 cat.£190.  .. .. .. .. .. .. 40. 

 409 1874-78 perf.12½ 1/- fine and fresh lightly mounted mint with a couple of small adhesions  

  on gum, and perfs quite naturally irregular. Centred high and partly to left. SG 157 cat. 

  £600. .. .. .. .. .. .. .. £120. 

 410 1874-78 perf.12 x 11¾ 2/- fine mounted mint, centred to right and low, good perfs but for  

  a couple partly short at right. SG 185 cat.£375. .. .. .. 80. 

 411 1875 wmk. Large Star set (2) g./f.u., SG 178-9 cat.£340. .. .. 60. 

 412 1882-1900 Second Sideface issue used seln. on eight pages, identified by CP nos, com- 

  prising ½d (7), 1d (22), 2d (16, inc. one advert.), 2½d (7), 3d (6), 4d (7), 5d (3), 6d (6), 8d  

  (2), and 1/- (3). Mainly fine. .. .. .. .. .. 80. 

 413 1898 and 1899-1903 Pictorials composite set comprising the 1898 set (inc. both 2½d) but  

  with the 3d, 8d, 1/- and 2/- being the 1899-1903 perf.11 issue, all fine mint (l.m.m. or  

  m.m.). Between SG 246 and 270, cat. c.£800. .. .. .. £200. 

 414 1898-1907 attractive mint selection of Pictorial issue on four pages, identified by CP nos.  

  comprising at least one of each value to 2/- (of the original issued values) plus some extra  

  shades etc., and mainly fine and fresh. Minimum cat.£1,150. (37) .. .. £150. 

 415 1898 5/- vermilion fine used, centred low, nice appearance. SG 259 cat.£475. .. 80. 

 416 1900-8 small specialised collection of the ½d green Mount Cook stamps on five pages, all  

  mint, comprising Pirie paper (8), Basted Mills (4), Cowan unwatermarked (2), Cowan  

  watermarked (9 old plates, 6 new plates). Generally fine m.m./l.m.m., and identified by  

  CP nos.  .. .. .. .. .. .. .. £120. 

 417 1901-8 mint selection of Penny Universals on two pages, identified by CP nos., mainly  

  fine m.m./l.m.m. (15) .. .. .. .. .. 50. 

 418 1902-09 Pictorials mint set ½d to 5/- in mixed perfs (the majority perf.11), mixed l.m.m./ 

  m.m. and generally fine and fresh. (11) .. .. .. .. £150. 

 419 1902-7 9d perf.14 attractive mounted mint fourblock (separating perfs at right have been  

  reinforced on reverse). SG 326 cat.£200. .. .. .. .. 50. 

 420 1902-7 perf.11 5/- deep red with upright watermark fine mounted mint. A fine example,  

  albeit with typical centring and perfs. SG 317a cat.£325. .. .. 80. 

 421 1906 Christchurch Exhibition set (4) mint – the ½d heavy m.m., 1d l.m.m., 3d u.m. right  

  marginal, and 6d u.m. SG 370-3 cat.£275. .. .. .. .. £100. 

 422 1906 Christchurch Exhibition set (4) fine mounted mint. SG 370-3 cat.£275. .. 90.  

 423 1907-8 Cowan paper ½d perf.14x15 u.m. lower marginal fourblock with overprinted black  

  vertical “tramlines” as used for vending machine trials. .. .. .. 20. 

 424 1909-16 KE7 m. & u. specialised range on a few pages, marked up with CP nos., com- 

  prising ½d (1 m., 3 u.), 2d (2 m., 4 u.), 3d (1 m., 4 u.), 4d orange (pair m., 2 u.), 4d yellow  

  (1 m., 2 u.), 5d (2 m., 6 u.), 6d (2 m., 2 u.), 8d (2 m., 4 u.), and 1/- (1 m., 3 u.). Cat. c.£450. 80. 

 425 1909-16 KE7 set (9) m.m./l.m.m./u.m., SG 387-94 cat.£165. .. .. 50. 

 426 1909-27 seln. of mint Penny Dominions (18) identified by CP nos., and inc. SG 405 m.m.  

  pair with “feather flaw”, u.m. pair with “broken globe flaw”, l.m.m. pair with “Q flaw”, and  

  used (11, inc. 3 varieties).  .. .. .. .. .. 40. 

 427 1913 Auckland Exhibition set (4) fine m.m. (the 6d l.m.m.) SG 412-5 cat.£300. .. 80. 

 428 1913 Auckland Exhibition set (4) fine m.m., the 6d with one short perf at top. SG 412-5  

  cat.£300. .. .. .. .. .. .. 60. 
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  NEW ZEALAND, continued. 

 429 1915-30 KG5 engraved issue specialised mint collection on a few pages comprising bet- 

  ween 1 and 6 of each of the set, all identified by CP nos. (papers, shades, perfs) (46). Also  

  6 of the 4d used (shades etc.) .. .. .. .. .. 80. 

 430 1915-30 KG5 engraved set (15) m.m./l.m.m./u.m. (some short perfs on 6d). SG 416-30  

  cat.£130. .. .. .. .. .. .. 40. 

 431 1915-33 typographed specialised mint colln. (shades etc.) on a few pages comprising ½d  

  (16), 1½d (3 grey, 4 or.-brown), 2d (15), and 3d (5), plus 1926-34 1d (18), 2/- (2), 3/- (2).  

  Mainly fine m.m./l.m.m. and identified by CP nos. Cat.£500+. .. .. £100. 

 432 1920-81 m.m. (mainly l.m.m.) collection on pages of commemoratives (possibly comp- 

  lete), Health issues (possibly complete inc. miniature sheets, but excluding 1931), and  

  Airmails (inc. 1931-35 3d perf.14x15, but this with part gum and some bends). .. £120. 

 433 1920-80 album of m. & u. with some medium values. (c.1,300) .. .. 60. 

 434 1923-25 Map 1d DLR (single + 3-strip), Jones (1), and Cowan (1) all m.m./u.m., cat.£82. 20. 

 435 1931 Health “Smiling Boy” set (2) unmounted mint, the 2d centred to left. SG 546-7 cat. 

  £150. .. .. .. .. .. .. .. 60. 

 436 1931 Health “Smiling Boy” set (2) mounted mint. SG 546-7 cat.£150. .. 40. 

 437 1935-36 and 1936-42 specialised coll. of pictorial defins on pages marked up with CP nos.  

  with many shades, plus inverted wmks. and varieties. Includes 1936-42 2/- perf.13½ x 14   

  with “COQK” variety l.m.m.,  Mainly fine l.m.m./m.m./u.m. (99) .. .. £120. 

 438 1938-44, 1941 surcharges, and 1947-52 duplicated m. & u. range of KG6 definitives on  

  pages, identified by CP nos. (101 m.m./l.m.m./u.m., 52 u.) .. .. 20. 

 439 1952-89 used collection in a printed album, with later to 1996 on assorted pages. Also 1855- 

  1980 m. & u. on album pages, some assorted covers etc. (Many 100s) .. 50. 

 440 1953-59 defin set (16) and 1955-59 defin set (7) l.m.m., plus some shades etc., similar  

  used, and some later. .. .. .. .. .. 20. 

 441 1953-59 QE 1/- die II fine u.m. with margin (although slight damage at left of margin). SG  

  732b, cat.£180. .. .. .. .. .. .. 50. 

 442 1958 2d on 1½d surcharge, error printed on small numeral type, fine u.m. lower marginal.  

  SG 763b cat.£130. .. .. .. .. .. .. 30. 

 443 1960-64 four u.m. stamps with colour shifts; 1960-66 2½d with multiple shifts, 1/3 with  

  shift of sepia 1.5mm to right, 1964 Health 2½d with red shift 6mm to upper-right, and  

  another of same with small shift giving appearance of double legs. .. .. 30. 

 444 1967-97 u.m. colln. in two Davo hingeless albums (different styles). Virtually complete to  

  1991, then more patchy (possibly 20% to 30% complete, mainly in sets). (100s) 80. 

 445 1967-99 used colln. on pages, the majority commercially used and often in sets (sparse later).  

  (c.550) .. .. .. .. .. .. .. 20. 

 446 1970-76 and 1973-76 defins specialised colln. on pages, mainly u.m., and with CP nos.  

  noted, inc. shades, gums, blocks, and varieties (4c with blue shift, 6c fourblock with  

  prominent doctor blade). Also a few used, 1971-73 surcharges, and later defins.  30. 

 447 1980-2015 collection of unmounted mint in five SG/Davo hingeless albums, fairly complete  

  run of stamps, m.s., etc. High face value. (1,000s)  .. .. .. £500. 

 448 Officials; 1907-11 1/- fine unmounted mint, centred towards lower-right. SG O65 cat.£110. 40. 

 449 --; 1907-11 5/- wmk. sideways fine m.m., quite well centred, small certification mark on  

  gum. SG O67 cat.£170. .. .. .. .. .. 60. 

 450 --; 1910-16 KE7 set (5) m.m./l.m.m./u.m., SG O73-77 cat.£108. .. .. 30. 

 451 --; 1913-25 QV high values set (3) fine mint – the 2/- centred to lower-right and with  

  naturally ragged perfs., 5/- m.m. centred to right, and £1 fine and fresh m.m. and centred  

  a little high. SG O82-4 cat.£750. .. .. .. .. £220. 

 452 --; 1927-33 set (3) fine mint – 1d u.m., 2/- m.m., and 5/- l.m.m., SG O111-3 cat.£375. £100. 

 453 --; 1940 Centennial set (11) u.m. (tiny tone spot on 2d), SG O141-151 cat.£190. 60. 

 454 Life Insurance; 1944-47 set (5) m.m. (cat.£70, gum toning), plus 1947-65, 1967-68, and  

  1969-76 sets l.m.m./m.m. .. .. .. .. .. 10. 
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  NEW ZEALAND, continued. 

 455 Covers; 1884-1913 small bundle of covers, postal stationery, and postcards (all used),  

  nearly all with squared circle postmarks (28). Also a tiny stockbook of stamps kept for  

  their postmarks (c.80). .. .. .. .. .. 40. 

 

 456 Norway; 1925-64 used range on stockleaf inc. sets and some light dupl. S.t.c.£400+ (but  

  this inc. two sets of 1939 Maud with unclear or later cancels) (100+) .. 30. 

 457 --; 1935-64 u.m. seln. inc. sets and dupl., s.t.c.£200 (71)  .. .. 20. 

 458 Nyasaland; 1891-95 nine different opts. and surcharges mint or used, generally with perf.  

  faults etc. Cat.£895. .. .. .. .. .. .. 30. 

 459 Pakistan; 1947-58 mint (mainly l.m.m.) and used on stockleaf inc. 1948 set (missing 4a)  

  u., etc., mainly good/fine. S.t.c.£260. (99) .. .. .. .. 20. 

 460 --; 1978-81 Mausoleum 1r, 1r50, 2r, 3r, 4r, and 5r, each in u.m. imperforate pair. SG  

  475a-480a, cat.£54 some years ago. .. .. .. .. 20. 

 461 Palestine; 1918-22 m.m. & u. range on stockleaf with a little dupl., mainly good/fine. S.t.c. 

  £500+ (73) .. .. .. .. .. .. 40. 

 462 Rhodesia; 1913-24 seln. of used Admirals values to 5/-, with some duplication, and with  

  some of lower quality. S.t.c.£1,100. (43) .. .. .. .. 50. 

 463 Saar; 1920-34 quite comprehensive m. & u. colln. on old printed pages, inc. 1920 solid bar  

  opt. set (17) m., 1920 opt. on Bavaria set (14, one 15pf only) mixed m./u. (inc. 5m with  

  "small A" variety f.u. with cancel not showing date, accompanied by 1995 Burger certif- 

  icate stating "Marke echt- Stempel fraglich" = "stamp genuine, postmark questionable”),  

  1921 French Currency surch. set (14) mixed m./u., 1922 French Currency set (14) mixed  

  m./u., 1926 Welfare set (4) m.m., 1926-32 defin set (16) m.m., 1931 (Jan.) Christmas set  

  (7) m.m., 1931 (Dec.) Christmas set (7) m.m., 1932 Air set (2) m.m., etc. Mainly fine.  

  Total cat. easily over £3,000. (224) .. .. .. .. £260. 

 464 Saint Helena; 1922-37 wmk. Script set (15) fine l.m.m./m.m., a few partly short perfs  

  here and there. SG 97-112 cat.£425. .. .. .. .. £100. 

 465 Saint Vincent; 1862-80 used selection, stated to be SG nos. 6, 7, 9, 13 (thin), 16, 17 (3),  

  19b (2), 23, and 30 (thin). S.t.c.£1,100. .. .. .. .. 70. 

 466 Saudi Arabia; 1963-69 seven u.m. commem sets (one of these as fourblocks), cat.£224. 30. 

 467 --; 1968 3p Colonnade u.m. with right margin. SG 887 cat.£650. .. .. 50. 

 468 Sierra Leone; 1897 surcharge 2½d on 3d fine used horizontal pair, the left stamp being SG  

  57 (with crayon line at left), right stamp is SG 56, cat.£250 and £95. .. 50. 

 469 Singapore; 1948 S.Wedding set (2) u.m., one small spot. Cat.£100. .. .. 10. 

 470 --; 1963-96 u.m. collection in Lighthouse hingeless album (pages from start to 1997, plus  

  1999), virtually complete to 1988, then more sporadic while still generally full sets. Inc- 

  ludes 1968-73 defin sets (15 ord., 7 chalky), 1969 Anniversary set and miniature sheet,  

  other higher-cat. sets of that period, etc. (100s) Also spare matching binder. .. £150. 

 471 South Africa; Cape of Good Hope; 1900 cover (marked “Book Post”) to Scotland with  

  C.o.G.H. ½d adhesive (underpaid) with indistinct cancel. Red two-line cachet  

  “RECOVERED FROM/WRECK OF MEXICAN”. Deficiency mark cancelled, Forres  

  backstamp. Typical damage for such an item. .. .. .. 40. 

 472 --; Orange Free State; 1900 "V.R.I" overprint on ½d study in folder, largely written-up,  

  identified into four printings (mainly 4th) with minor overprint varieties, often in pairs,  

  strips, or blocks, mint and used. Also others unsorted on stockleaves. (62 items = 171  

  stamps) .. .. .. .. .. .. .. 40. 

 473 South Africa; 1963-92 u.m. colln. in old-style Davo hingeless album, fairly complete  

  (100s). Also pages for Homelands. .. .. .. .. 20. 

 474 South West Africa; 1923-26 16mm opt 5/- and £1 each as split pair (i.e. pair separated,  

  and rejoined with hinges on reverse). SG 38 and 40a, cat.£60 and £300 for joined pairs. 20. 

 475 --; 1931-90 mint (u.m. from 1949) collection in old-style Davo hingeless album, virtually  

  complete from 1973 onwards. Also some Namibia at back. (100s) .. .. 30. 

 476 Swaziland; 1933-54 small KG5-KG6 m.m. and u. seln., s.t.c.£270. (57) .. 20. 
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 477 Switzerland; album with collection of Travelling Post Office cancels on covers and cards  

  (mainly “Ambulant”), mainly 1900s-70s (100+). Also a few others loose. .. 30. 

 478 Tanganyika 1927-31 5/-, 10/- and £1 with ink or crayon cancels removed (or largely  

  removed) and new "postmarks" added. SG 105-7 (cat.£652 for postally used). ..  30. 

 479 Tonga; 1886-95 used/m.mint/unused selection on stockleaf, generally sound/good/fine,  

  slight duplication. S.t.c. c.£1,000. (36) .. .. .. .. 40. 

 480 United States of America; small album with 1898 10c brown m.m. (SG 289, cat.£170, fine  

  but large hinge remains), 1901 Buffalo set (6) m.m. (300-5, £450, fresh but heavy hinge  

  remains, 5c with light vertical crease, 8c with straight edge), and various later u.m./m.m.  

  and booklets (c.60 stamps, 5 bkts., 1 m.s.). Also Confederate States 1863 2c unu. (SG 10  

  cat.£90, no gum, slightly faulty at top). .. .. .. .. 50. 

 481 --; a large and heavy tub with 28 assorted binders/stockbooks of duplicated stamps, much  

  used. Also a large quantity of off-paper. (10,000s) .. .. .. 60. 

 

  United Kingdom 

 482 1840 Penny Black RA plate 1B very fine used with four good margins, tied to small piece.  

  Attractive. .. .. .. .. .. .. 90. 

 483 1840 Penny Black PF plate 2 fine used with four margins (small to large), light red MC,  

  paper remains on reverse. .. .. .. .. .. 50. 

 484 1840 Penny Black RK plate 3 fine used with four margins (smallish to very large), red MC. 60. 

 485 1840 Penny Black IA plate 4 (distinctive left line extending below, and dots beside A) v.f.u.  

  with 4 even margins, neat red MC. .. .. .. .. 70. 

 486 1840 Penny Black FB plate 4 f.u. with four margins (lower margin close at right), red MC. 50. 

 487 1840 Penny Black GI plate 6 (distinctive dot at "G") f.u. with 3½ margins on small piece  

  tied by black MC. .. .. .. .. .. .. 30. 

 488 1840 Penny Black HJ plate 9 fine used with four margins (close at a couple of points, other- 

  wise good/wide), tied by red MC on small piece. .. .. .. 60. 

 489 1840 Penny Black CH plate 9 good used with four medium to large margins, on small piece  

  with heavy black MC. .. .. .. .. .. 30. 

 490 1840 Penny Blacks - two with four margins, each on small piece with heavy or very heavy  

  MCs, and a third which has four margins but for small cut-into section at lower-right,  

  heavyish black MC. .. .. .. .. .. .. 90. 

 491 1840 Penny Blacks - four used examples, each with 3 or 3½ margins - two each with red  

  and black MCs. .. .. .. .. .. .. £120. 

 492 1840 Penny Blacks - three used examples, all with red MC cancels; DE 3½-margins (fine),  

  HC 4-margins (very narrow at foot, fine), and MC 3 good margins (paper remains on  

  reverse).  .. .. .. .. .. .. £100. 

 493 1840 Penny Blacks - five used examples; DB 3-margin (black MC, rubbed at "B"), PG  

  2½-margin (red MC, damaged at right), QB 4-margin (very close at top, red MC, thin at  

  top), PH 3-margin (black MC, thinned upper-left), and FC 3½-margin (red MC, discol- 

  oured). .. .. .. .. .. .. .. £110. 

 494 1840 Penny Blacks - five used examples. The first four have about 2 to 3 margins (one of  

  these on small piece), the fifth has 4 margins and black MC but is stuck to a small piece  

  to which it does not belong. .. .. .. .. .. £100. 

 495 1840 Penny Blacks - three faulty used examples. .. .. .. 30. 

 496 1840 Twopence Blue CF plate 1 fine used with four good margins (uneven at right, very  

  wide at left), slightly smudged red MC. .. .. .. .. £100. 

  1840 Penny Blacks, Twopenny Blues, and Mulready; see also Scottish Covers, and UK Covers. 

 497 1841 Penny Red imperf (3+ margins, some narrow) on piece tied by "469" in blue (also  

  Llanelly twin-arc datestamp in blue), SG 8l cat.£675,; and 1841 Twopence Blue imperf (4  

  margins - 1 very narrow, two good, one huge) fine used with numeral cancel in blue (not  

  as clear a blue as the other, some parts appearing closer to black) with couple of tiny thins,  

  SG 14e cat.£5,000. .. .. .. .. .. .. £150. 
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  United Kingdom, continued.  
 498 1841 Penny Red imperfs – three with numeral in Maltese Cross cancels – no.2 (2½ margins,  

  cat.£180), no.7 (good strike, almost 4-margin, cat.£160), and no.9 (good strike, about 2½  

  margins, £180), all with small faults. .. .. .. .. 20. 

 499 1841 Penny Red imperf LF mounted mint - four margins, large part gum, but faults. Also  

  1864-79 Penny Red plate 184 m.m. .. .. .. .. 30. 

 500 1841-79 range of line-engraved used on stockleaves comprising Penny Red imperfs (52,  

  plus 1 unused with no gum), mixed Penny Red stars and plates (240), ½d plates (9), 1½d  

  plates (5), 2d blue imperfs (11) and perfs (6). Mixed condition.  .. .. 70. 

 501 1855-73 small colln. of used surface-printed issues on three pages, comprising 3d (10), 4d  

  (18), 6d (19), 9d (3), 10d (2), 1/- (10), and 2/- (4), of various issues and plate numbers,  

  mainly sound good/average used. .. .. .. .. £120. 

 502 1864-79 Penny Red plates collection of 147 plate numbers (missing 77, 152, 210, 215,  

  and 225) in generally good/fine sound used condition. Cat.£1,300+ .. .. 80. 

 503 1864-79 Penny Red plate 83 – three mint examples with full gum but typical gum crazing  

  (one is poorer, with creases and short corner). Cat.£155 each = £465. .. 30. 

 504 1864-79 Penny Red plate 156 attractive mint block of thirty (6 x 5) with full gum, un- 

  mounted. Gum slightly toned and with some crackles, as expected, and some natural  

  oxidisation. SG 44 cat.£65 each = £1,950. .. .. .. .. £100. 

 505 1864-79 Penny Red plate 156 mint block of 15 (3 x 5) with full gum, unmounted. Gum  

  slightly toned and some crackles, and some oxidisation. Perfs at right have been  

  "scrunched", some of which may straighten. SG 44 cat.£65 each = £975. .. 40. 

 506 1864-79 Penny Red plate 157 mint block of 15 (5 x 3) with full gum, unmounted. Gum  

  slightly toned and crackled, some oxidisation, and some perfs split. SG 44 cat.£70 each  

  = £1,050. .. .. .. .. .. .. 40. 

 507 1870-79 ½d plate 20 unused horizontal pair with full gum, unmounted. Well off-centre,  

  with ragged edge to right side (TX = last stamp in sheet), some rough perfs at foot, espec- 

  ially of left stamp. Cat £600. .. .. .. .. .. 20. 

 508 1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- rose plate 1 good used with strong colour, cancelled by  

  “R” on oval of bars, but small tear at upper-left. SG 126 cat.£675. .. .. 15. 

 509 1880-83 3d on 3d attractive mint vertical pair, very lightly hinged on upper stamp only,  

  vertical bend extends over both stamps. SG 159 cat.£650 each = £1,300. .. 70. 

 510 1887-1900 "Jubilee" set (14) mint (heavy m.m. to l.m.m.) - the better stamps as follows; 9d  

  very lightly m.m., 10d l.m.m., 1/- green l.m.m. centred to right. SG 197-211, 213-4, cat. 

  £650. .. .. .. .. .. .. .. 90. 

 511 1887-92 "Jubilee" 5d in both dies used. Die I is g./f.u. with part of London hooded c.d.s.  

  (SG 207 cat.£120), and Die II is f.u. with c.d.s. (SG 207a cat.£15). .. .. 30. 

  1888 QV £1 brown-lilac; see Forgeries. 

  1900 QV £1 green; see Forgeries. 

 512 1902-13 KE7 set (15) mint (generally fresh mounted, some heavier), 4d green & brown  

  and 10d with blunt corners, 4d orange faulty, 7d bent.  .. .. .. 50. 

 513 1902-13 (1902) KE7 £1 DLR used. Reasonable attractive with two Guernsey c.d.s., but  

  scratch near upper-left corner, couple of blunt perfs. SG 266 cat.£825. .. 50. 

 514 1937-47 defin 5d to 1/-, plus 1941-42 light colours set (6), and 1950-52 changed colours set  

  (6), all in u.m. fourblocks.  .. .. .. .. .. 40. 

 515 1939-48 high values 2/6 green, 5/-, 10/- ultramarine, and £1 u.m. (and poorer 2/6 brown),  

  plus 1951 high values set (4) u.m. (small creases on £1). .. .. 40. 

 516 1955-58 Waterlow Castles set (4) particularly fine unmounted mint, SG 536-9 cat.£250. 90. 

 517 1955-58 Wilding set (18) u.m. with St.Edward Crown wmk. (the 2d light brown without  

  gum), SG 540-556 cat.£160. .. .. .. .. .. 40. 

 518 1957 graphite 1d vertical coil strip of five u.m. (good perfs), the centre stamp with the “stop  

  omitted” variety (SG 562b cat.£40). .. .. .. .. 15. 

 519 1958-61 Graphite set (8) u.m., all with upright watermarks, SG 587-94 cat. c.£125. 40. 
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  United Kingdom, continued.  
 520 1957 Graphite set (6), 1958-61 Graphite set (8), and 1959 Phosphor-Graphite set (8) all  

  u.m., cat.£224. .. .. .. .. .. .. 60. 

 521 1959-68 De La Rue Castles set (4) fine u.m., SG 595-8 cat.£195. .. .. 50. 

 522 1959 Phosphor-Graphite set (8) u.m., SG 599-609 cat.£100. .. .. 30. 

 523 1964 Geographical 4d with the violet omitted (face value) unmounted mint (tiny pencil  

  “BK” certification mark on reverse). SG 652a cat.£275. Also 8d l.m.m. with the black  

  shift to left. .. .. .. .. .. .. 80. 

 524 1965 P.O. Tower 1/3 ordinary with multiple colour shift, u.m. .. .. 20. 

 525 1968 Paintings set (4) with missing phosphor u.m., cat.£38½. Also 1969 Stamps for Cooks  

  £1 booklet, plus loose se-tenant pane u.m. .. .. .. .. 10. 

 526 1971 etc. 2p myrtle with two phosphor bands u.m. horizontal strip of five with large  

  misperforation variety – once perforated normally, and a second time roughly half way up  

  the stamps. Small blemish on centre stamp. .. .. .. .. 30. 

 527 2012 Olympic Winners (27 sheetlets of 6), Olympic m.s. (4), other p.packs, etc. Also two  

  PSBs. Face value c.£219. .. .. .. .. .. £120. 

 528 Smilers Sheets; 2007-8 selection of 11 Royal Mail sheets, and 26 commercial sheets u.m.  

  Face value c.£364. .. .. .. .. .. .. £200.   

 529 Post & Go; 2014-16 sets in p.packs (16) or loose (2). Face c.£80. .. .. 50. 

 530 Postage Dues; packet of assorted used pre-decimal and decimal (c.200) .. 20. 

 531 Booklets; 1951-69 selection of booklets comprising 1/- (2), 2/- (11), 2/6 (4 - Feb.51, Nov. 

  52, Jul.53, Oct.55), 3/9 (1, Nov.53), 4/6 (2), 5/- (2, Nov.53, Nov.56), 6/- (1, Apr.68), and  

  10/- (1). Generally fine. .. .. .. .. .. 80. 

 532 --; 1968-69 seln. of the pictorial bkts. comprising 4/6 (7), 5/- (1), 6/- (4), and 10/- (6) -  

  includes 6 duplicates. All fine. .. .. .. .. .. 10. 

 533 --; Prestige Stamp Booklets; 1972-2010 incomplete run, face value £414. (39) .. £220. 

 534 Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge pack complete with original components,  

  the cellophane has small split and fold at upper-right. .. .. .. £100. 

 535 --; 2000 Matthews Palette m.s. “format pack”, P&C cat.£60. .. .. 10. 

 536 --; another of the same. .. .. .. .. .. 10. 

 537 --; Year Books; 2005 and 2012 yearbooks. Also 1989 year pack. Total face c.£152. 80. 

 538 --; --; 2013 yearbook, face value £98. .. .. .. .. 50. 

 539 --; --; 2014 yearbook, face value £88. .. .. .. .. 50. 

 540 --; --; 2015 yearbook, face value £120. .. .. .. .. 70. 

 541 --; --; 2016 yearbook, face value £122. .. .. .. .. 70. 

 542 --; --; 2017 yearbook, face value £132. .. .. .. .. 70. 

 543 --; --; 2018 yearbook, face value £133. .. .. .. .. 80. 

 544 --; Year Packs; 2013 yearpack, face value £98. .. .. .. 50. 

 545 --; --; 2014 yearpack, face value £88. .. .. .. .. 50. 

 546 --; --; 2015 yearpack, face value £120. .. .. .. .. 70. 

 547 --; --; 2016 yearpack, face value £122. .. .. .. .. 70. 

 548 --; --; 2017 yearpack, face value £132. .. .. .. .. 70. 

 549 --; --; 2018 yearpack, face value £133. .. .. .. .. 80. 

 550 Presentation Pack Collections; two albums with 1996-2012 commem packs, face value  

  stated by vendor £218 (inc. £82 of NVIs – at pre-March rates). (92) .. .. £120. 

 551 --; 1964-70 selection of packs inc. 1964 Geographical and Botanical (both flat), and others  

  (inc. Churchill, B.o.B., Parliament, Abbey, Burns) some with warping. Generally fine, just  

  a few small tone spots. (36) .. .. .. .. .. 90. 

 552 --; shoebox of packs roughly 1966-81 (c.110) .. .. .. 30. 

 553 --; Year Books; 1984-2012 complete run, many still sealed in original delivery boxes. Face  

  value c.£1,048. (29) .. .. .. .. .. .. £550. 

 554 --; Year Packs; 1982-2012 run (missing only 1987), face value c.£1,012. .. £550. 
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  United Kingdom, continued.  
  NB on this and other postage lots we will use smaller bid steps during live bidding. 

 555 UK Postage Material; a huge accumulation of material being a standing order from Royal  

  Mail over some decades. Many are still in envelopes as delivered (often with delivery  

  notes), while some have been broken down out of their envelopes. We can identify that  

  for approx. 1969-74 the order was for 1 set of fourblocks (defins and commems), and 1  

  presentation pack. Somewhere between then and 1979 it changes to 1 set of fourblocks and  

  1 set of gutter sixblocks. The longest identifiable order was from 1986 to 2004, when it  

  was for (commems) 1 set, 1 set 4-blocks, 1 set cylinder 6-blocks, 1 set gutter pairs, 1  

  p.pack, and (defins) 1 set 4-blocks and 2 booklets. Somewhere between 2004 and 2007  

  the order is reduced to 1 set and 1 m.s., and this carries on to 2019. There are also FDCs,  

  some souvenir packs, airletters, etc. 

  Due to the disorder of the property (we have spent many hours getting to this stage) we  

  cannot say if the run is complete, but guess that it is probably close to it. We estimate the  

  total face value to be in the region of £15,500. .. .. .. £8,500. 

 556 --; a printed hingeless album 1971-94, then album pages 1995-2008, stockleaves and  

  stockcards with later to 2018 which may not be complete. Also a bundle of pres. packs,  

  booklets, and four  year books. Rather disorganised. Face value expected to be in the  

  region of £2,000. .. .. .. .. .. .. £1,100. 

 557 --; two stockbooks – one of NVIs (mainly 1st, some 2nd and E) with face stated by vendor  

  as £525 (at pre-March rates), other of mainly 40p+ values, face stated £310. Total face  

  £835. No defins included. .. .. .. .. .. £500. 

 558 --; presentation packs 2001-6 and some earlier in three albums, 2002-3 year books, and  

  Millennium colln. of p.packs. Face value c.£600. .. .. .. £320. 

 559 --; presentation packs (c.55) and various other u.m., much in blocks. Face value stated by  

  vendor as c.£434. .. .. .. .. .. .. £240. 

 560 First Day Cover Collections; 1996-2019 collection of commems, Post & Go, etc. in 3  

  R.Mail albums and two other albums, with standard bureau covers with alternative cancels.  

  Also a few mint stamps, and other covers. (c.410) .. .. .. £240. 

 561 --; 2003-14 colln. in 3 Royal Mail albums, standard bureau covers of commems with  

  alternative cancels. (c.195) .. .. .. .. .. £150. 

 562 Scottish Covers and Postal History; 1816-64 seln. of nine covers. .. .. 10. 

 563 --; 1823-51 album of stampless covers (mainly pre-stamp), mainly Scottish sources and/or  

  destinations (inc. from other countries), with a wide mix of markings. (c.100) .. £180. 

 564 --; 1840 (18 Jun.) entire Glasgow to Edinburgh with Penny Black HC plate 1A, three good  

  margins and full but narrower margin at foot, applied at angle, fine used with red MC.  

  Horizontal filing crease does not seem to have affected adhesive. .. .. 90. 

 565 --; 1840 (19 June) cover to Edinburgh (probably local) with Penny Black QD plate 1A,  

  four margins (lower margin virtually touching, the others good), cancelled (not tied) by  

  super strike of red MC. .. .. .. .. .. 70. 

 566 --; 1840 (15 July) entire Peebles to Edinburgh with Penny Black GG (possibly plate 6, with  

  defective upper-right line) with four good margins, tied by neat red MC. .. 90. 

 567 --; 1840 (31 Oct.) entire Glasgow to Edinburgh with Twopenny Blue JE, 3½ margins, red  

  MC (not tied). .. .. .. .. .. .. 50. 

 568 --; 1840 (14 Nov.) cover Glasgow to Edinburgh with Penny Black TG plate 2, 3½ margins,  

  tied by red MC. .. .. .. .. .. .. 40. 

 569 --; 1841 (23 Jan.) entire Peebles to Edinburgh with Penny Black FE plate 4, with 4 margins,  

  tied by red MC, Peebles backstamp. .. .. .. .. 80. 

 570 --; 1841 (25 Jan.) entire Peebles to Edinburgh with Penny Black FD (plate 4 ?) with 3½  

  good margins (cut-into at lower right), tied by red MC, indistinct Peebles backstamp. 40. 

 571 --; 1857 cover (with contents) Torphins to London with Penny Red star cancelled by poor  

  strike of Torphins Scots Local type in green and “35” numeral of Banchory (front of cover  

  grubby). Reverse has a v.f. strike of the same Torphins mark, plus Banchory, Aberdeen,  

  and another datestamps. (Addressed to same recipient as the Ascension cover of 1860.) 30. 
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  United Kingdom, continued.  
 572 Scottish Covers and Postal History; 1859 small local entire within Edinburgh with no  

  adhesive, and marked in manuscript "Posted without an address". Edinburgh duplex and  

  INDIA STREET Scots Local mark. .. .. .. .. 10. 

 573 --; 1951 cover with Festival of Britain 2½d cancelled Aberdeen “1” numeral postmark.  

  Almost certainly by favour (envelope contained mint blocks of the F.o.B. commems.). 10. 

  --; see also Italian States (Tuscany) for cover to Torphins. 

 574 UK Covers and Postal History; 1840 (30 Dec.) entire Liverpool to Edinburgh with Penny  

  Black JG plate 4, with four margins (narrow to wide), bend at top, chip at upper-left corner,  

  with red MC (not tied), the cover with various filing folds. .. .. 50. 

 575 --; 1840 Mulready 1d lettersheet used Braintree to Colne Priory, Essex. A fair spacefiller -  

  some general wear, and an adhesive has been removed from lower-right leaving a small  

  hole. .. .. .. .. .. .. .. 20. 

 576 --; 1841 (3 Jan.) entire Huddersfield to Edinburgh with Penny Black IK (probably plate 1B)  

  with four good to wide margins, fine used with red MC, the cover quite folded and grubby. 70. 

 577 --; 1842-79 album of covers, all with Penny Red imperfs and stars/plates, many Scottish,  

  inc. Penny imperfs with MC cancels (4), Liverpool spoons (2), etc. (48) .. 70. 

 578 --; 1844-78 album of covers, all with Penny Red imperfs and stars/plates, mainly Scottish.  

  (c.86) .. .. .. .. .. .. .. £150. 

 579 --; 1845-79 album of Penny Red covers, mainly stars and plates. Mixed postmarks (many  

  Scottish) and inc. Edinburgh dotted circles (10), Liverpool spoons (100), etc. (62) £100. 

 580 --; 1885 (28 Sep.) cover to Edinburgh franked with 1d Lilac, cancelled by fine and complete  

  strike of the scarce Charing Cross Hoster experimental machine postmark (Collect British  

  Postmarks type 10/30, cat.£400). .. .. .. .. £100. 

 581 --; 1890 Uniform Penny Postage 1d commem envelope, with three different cachets/cancel  

  on front (1790, 1890, 1990), plus two different Tube Post cachets on reverse. Insert card  

  inside has same five cachets. Some slight toning. .. .. .. 30. 

 582 --; a similar item. .. .. .. .. .. .. 30. 

 583 --; a further seven envelopes as above, but with more severe toning.  .. 40. 

 584 Post Office Stationery; 19 of the same Airgraph form unused. Also sheets of Express  

  etiquettes, and two National Savings Greetings savings cards (“Autumn”). .. 20. 

  --; see also Ascension (mail UK to Ascension 1860-61). 

 585 Islands; heavy carton with ten assorted albums of u.m. Guernsey/Alderney and Jersey  

  1969-2008, Isle of Man 1973-2008. Also loose in packets which may be another 3 or 4  

  years of new issues. Toning on older album leaf edges. Total face value is expected to be at  

  least £2,000. .. .. .. .. .. .. £500. 

 586 --; large quantity of Guernsey/Alderney, Jersey, and Isle of Man as received as new issues  

  roughly 1993-2005, with mint stamps, booklets/PSBs, some sheetlets of 20 in Guernsey.  

  Face value estimated as Guernsey/Alderney c.£425, Jersey c.£190, I.o.M. possibly in  

  line with Jersey. Also some postal stationery. .. .. .. £200. 

 587 Guernsey; 1941-44 ½d (5), 1d (4), and 2½d (2) in various shades, mainly u.m. (some  

  l.m.m.), plus 1942 French banknote paper set (2) u.m. .. .. .. 20. 

 588 Guernsey and Alderney; 1969-2003 u.m. collection in two Davo hingeless albums (diff- 

  erent styles), virtually complete from 1970. Also a separate album for Alderney 1983-2003  

  complete u.m. .. .. .. .. .. .. £100. 

 589 Isle of Man; 1973-2002 u.m. colln. in two Davo hingeless albums (different styles), close  

  to complete (without sheetlets). .. .. .. .. .. 60. 

 590 Jersey; 1969-2003 u.m. collection in two SG/Davo hingeless albums, virtually complete  

  from 1970. Face value probably c.£330. Also a spare Davo Jersey binder (4-ring – different  

  from others). .. .. .. .. .. .. 90. 

 591 Forgeries; smart forgery of the 1888 £1 brown-lilac lettered QB. Perf. is about 13, and  

  watermark is wrong in a couple of aspects but otherwise a convincing effort with London  

  oval datestamp. .. .. .. .. .. .. 50. 

A  B u y e r ’ s  P r e m i u m  o f  1 2 %  ( v a t - i n c l u s i v e )  w i l l  b e  a d d e d  t o  a l l  s a l e  p r i c e s .   
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  United Kingdom, continued.  
 592 Forgeries; interesting forgery of 1900 QV £1 green. Obvious differences are the yellow- 

  green shade, and the perforations (which gauge 11¾ to 12¼), but the detail and print quality  

  is good, the paper is watermarked Three Imperial Crowns, and the Glasgow postmark is  

  convincing. .. .. .. .. .. .. 50. 

 593 United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1970-2009 colln. of u.m. and used  

  commems in five assorted albums, later loose on stockcards which may be another 3 years  

  of new issues. Also an album of u.m. and u. defins and country stamps. Finally a stockbook  

  of u.m. commems 1937-2008 which inc. duplication, and a 2001 yearbook. Toning on  

  older album leaves edges. Total face value is expected to be at least £2,200. .. £1,200. 

 594 --; 1971-2015 collection of u.m. defins, country issues, commems, and min. sheets in 5  

  SG/Davo hingeless albums. Also empty binder and slipcase. Face value c.£2,180. £1,200. 

 595 --; 1960s accumulation of u.m. commemoratives, mainly in blocks, part sheets, and  

  sheets. Main value in 1964 Shakespeare (74 phos. sets), Geographical (120 ord. sets, 70  

  phos. sets). .. .. .. .. .. .. £300. 

 596 --; carton with 1840-1970 m. & u., decimal period used, FDCs, and others in five assorted  

  binders and loose pages. Includes two Penny Blacks u. (one 4-margin, other 3-margin),  

  penny red plates, various surface-printed all used, 1948 S.Wedding £1 u.m., various  

  Wilding sets, early phosphor commems. Also FDCs 1957-68 in an album, and later loose  

  to 2013 but not a complete run, and pre-decimal booklets. Toning in places. (Many 100s,  

  100s covers) Finally a bag of world stamps/covers. .. .. .. £240. 

 597 --; a two-volume u.m. collection The Connoisseur Album of Machin Stamps with pages  

  for 1967-2002, u.m. stamps 1971-93. Also a similar volume of booklet and PSB panes to  

  2002. Face value c.£370. .. .. .. .. .. £220. 

 598 --; 1841-1990 m. & u. collections in two different hingeless albums, binder of stockleaves,  

  broken stockbook and album pages with much QV inc. penny reds imperfs and plates,  

  many surface-printed inc. high values, later inc. several Seahorses. Earlier reigns mainly  

  used. (Many 100s) .. .. .. .. .. .. £150. 

 599 --; 1840-1935 used collection on pages, from 1840 Penny Black (4-margin, smudged red  

  MC, small thin at corner), 1840 2d Blue (almost 4-margin, black MC), other line-engraved  

  (45, plus and almost complete run of Penny Plates), and fairly standard run thereafter.  

  (c.400) .. .. .. .. .. .. .. £150. 

 600 --; 1971-96 u.m. colln. in two SG/Davo hingeless albums, the commems virtually complete  

  1977-95 (some before and after), and various defins/high vals./country stamps. Face value  

  c.£210. .. .. .. .. .. .. .. £110. 

 601 --; bundle of envelopes of mint (presumably mostly u.m.) QE pre-decimal and some earlier.  

  Includes many blocks and sets, with Wildings, commems (a few early phos.), etc. (100s) 70. 

 602 --; box with 2 stockbooks/binders of mint decimal/pre-decimal, 4 assorted stockbooks/binders  

  of duplicated used, 3 albums of covers/p.packs etc., and a stockbook of u.m. Islands. Also  

  Commonwealth 1977 S.Jubilee album, etc. (1,000s) .. .. .. 70. 

 603 --; 1952-70 mint colln. in SG/Davo printed album. From 1960 onwards the colln. is u.m.  

  and complete as per printed spaces (inc. all the phosphor commems), while before that is  

  partial and m.m./u.m. .. .. .. .. .. 60. 

 604 --; 1841-2008 m. & u. colln. in two Davo printed albums, inc. 1924 KG5 ½d-6d and 1/-  

  m.m., QE commems u.m. & u. inc. some decimal mint. (Many 100s) .. 50. 

 605 --; 1937-2019 duplicated stock of used commems in a large stockbook, and a few more on  

  stockcards. (1,000s) .. .. .. .. .. .. 40. 

 606 --; an album of Channel Is./I.o.M. booklets (inc. PSBs). Also a binder of various UK and  

  Islands philatelic covers etc. which inc. a few non-UK. (100s) .. .. 30. 

 

THE END OF THE SALE 

© Robert Murray 2020 
 

A  B u y e r ’ s  P r e m i u m  o f  1 2 %  ( v a t - i n c l u s i v e )  w i l l  b e  a d d e d  t o  a l l  s a l e  p r i c e s .   
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NOTES AND INSTRUCTIONS, continued from page 3. 

 

BIDDING; There is a choice of three different methods. 

{1} Online in advance. When looking at our catalogue on the EasyLive platform you can 

leave an "Autobid", which is your maximum bid. As with a traditional "postal bid" the lot 

will be bought for you as cheaply as other bids allow. If there are two equal Autobids, the 

first one received will win the lot. There is an option with Autobids to choose "Plus One" 

("+1") which means that if your bid is tied, the system will increase your top bid by one 

increment. 

{2} Online live. While the auction is in progress (starting at 5:00pm) you can click the "Bid 

Now" button to bid - the current selling price and the next increment will be shown. The 

screen will show you if you are the current top bidder. You must be registered in advance 

with EasyLive Auction. 

Note that two or more people might click their "Bid Now" buttons within a fraction of a 

second of each other. It is the first to be recognised by the auction platform that will count. 

Please bid early, bid decisively, and remember that a slight delay can cost you the lot. The 

lot is sold when I, the auctioneer, say it is sold. Any bid received by the system even a 

fraction of a second after that will be cancelled. 

{3} Absentee bidding - that is lodging bids in advance directly with us. This can be done by 

post, by email, by phone, or by written bid left with us. We then handle the bids on your 

behalf during the auction. 

 

ONLINE FEES; When you register for each auction, you have the option of two fees. You 

have to choose in advance ! 

{a} Single £3 up-front fee, or 

{b} 3% + v.a.t. added to your purchases with your invoice. 

 

BID STEPS; Bidding increments are fixed online, and are the same as those listed in this 

catalogue. The exceptions are some categories (generally the UK postage lots, and gold 

coins) where the auctioneer can override the pre-set bid steps during the live auction. 

 

INVOICING; Online bidders; Fairly soon after the sale has concluded, you should get an 

email telling you of your purchases. Action at this point is that you should click on the 

appropriate icon - either asking for a "shipping quote" or informing us that you wish to 

collect. Do not pay at this point. 

Absentee bidders; we will get in touch individually, but please be patient, as this may take 

several days. 

 

SALE RESULTS; Prices realised appear against each lot listing as soon as the lot is sold, 

and stay on the system thereafter. 

 

METHODS OF PAYMENT (in order of preference);  

{1} Bank transfer (in Sterling from a UK bank). Details will be shown on your invoice. 

{2} Debit or credit card, with the best way of doing this being by phone. 

{3} Cheque (in Sterling drawn on UK bank) 

{4} Cash, for customers collecting their purchases. 
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NOTES AND INSTRUCTIONS, continued from page 33. 

 

DELIVERIES; We will steadily work through all the deliveries, but please be aware that, 

with a sale of this size (number of lots and physical bulk) this could easily take us a full two 

weeks. 

Customers collecting lots from our shop will be offered a time slot. We will have their lots 

checked and ready before they arrive. (Customers must wear an adequate face covering, and 

follow any other requirements which might be in place.) 

 

TELEPHONES; Our phones are not staffed full-time. If you don’t get an answer, our 

answering machine will tell you the hours at which the phones will be manned. 

 

AUCTION STARTS LIVE ONLINE AT FIVE O’CLOCK 
 

NORMAL BIDDING STEPS 

Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps. 

From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50). 

From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps. 

Then £220, £240, £260, £280, £300, £320, £350, £380, £400, £420, £450, £480, £500, £550, £600, £650, 

£700, £750, £800, £850, £900, £950, £1,000, £1,100, £1,200, etc., and above this in 5% to 10% steps. 
 

 

   

Abbreviations;  
m./u.m.  mounted/unmounted mint   accum. accumulation 

l.m.m.  lightly mounted mint   colln.  collection 

g./f.u.  good/fine used   unu.  unused 

v.f.u.   very fine used    inc.  including 

FDC   first day cover    cat.  catalogue price 

lvs.   album leaves    bkt.  booklet 

s.t.c.   stated to catalogue (by vendor)  m.s.  miniature sheet 

S.o.W.  “Stamps of the World” catalogue PNC  philatelic numismatic cover 

c.   circa (usually approximate quantity) PTSA priced to sell at 

c.d.s.   circular datestamp   PSB  prestige stamp booklet 

seln.   selection    pmk.  postmark 

p.stat.  postal stationery 

 

FUTURE AUCTIONS 

We are working towards having our next live online auction around early February 2021. We already have 

a fair amount of material in hand for this sale. 

Following that, there is the possibility that we will run a “Timed Auction”, with large numbers of lots, 

many of which will be more modestly priced single items and selections. This would run for several hours, 

and have a lot closing every thirty seconds. 
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BID FORM – Online Stamps and Collectables Auction 23 November 2020 
 

to Robert Murray,                                                      Email auction@stamp-shop.com 

 5 & 6 Inverleith Gardens,  

 Edinburgh, EH3 5PU               

                                                   Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021 (limited answering) 
 

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand 

that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the 

rules printed on the reverse of this bid form. 

 

                     Date; ..............................

 Signed; .................................................. 
 

Lot No         Description          Maximum Bid       Lot No.         Description    Maximum Bid 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NB; a buyer’s premium of 12% will be added to the hammer price of any purchases.     

 

BLOCK CAPITALS, PLEASE ! 

Name;    

    

Address;      

    

Postcode;    
    

Telephone number; .. 
 

   .. 



 bid form overleaf 

FORTHCOMING AUCTIONS; Our next online auction (stamps and collectables) is 

planned for February 2021. 

 

This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions 

of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be 

substituted for “English”. 

 

This auction is conducted online and is subject to the Terms and Conditions at 

www.easyliveauction.com/auctioneers/robertmurraystampshop 

 

Any bids lodged with us using this bid form will be handled by Robert Murray Stamp Shop on the 

bidder’s behalf during the online auction. 

 

A Buyer’s Premium of 12% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale 

price of all lots. 
  

Material may be accepted for inclusion in future sales. Please contact in the first instance. 

Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.70 per lot + £7 per 

vendor (all plus v.a.t.). Full details on request. 

 
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was 

received first. 

 

The annual subscription for our auction catalogues is currently £10 for inland addresses. If 

you are not already on our mailing list, please send us £10 with a note of your name and 

address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are 

European countries £15, Overseas £20. 

Inclusion on our Email mailing list is free. 

 

Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means 

of paying your account. 

 

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a 

postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof. 

Robert Murray Stamp Shop 

Edinburgh 
w w w . e a s y l i v e a u c t i o n . c o m / a u c t i o n e e r s / r o b e r t

m u r r a y s t a m p s h o p  
 


